
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

1 

 

Z Á P I S 

 

11. schůze Rady městské části Praha 1, dne 26.03.2024 v 13:00 hod. 

 

Přítomni:  Mgr. Terezie Radoměřská, Mgr. David Bodeček, MBA, ThDr. Kateřina Klasnová, 

Ing. Tomáš Heres, Ing. Karel Grabein Procházka, Ing. Vojtěch Ryvola, Richard 

Bureš, Ing. Ivana Antalová, Ing. Michal Müller. 

 

Částečná neúčast:  Ing. Vojtěch Ryvola – omluvený pozdější příchod v 13:18 hod. 

ThDr. Kateřina Klasnová – omluvený dřívější odchod v 15:00 hod. 

Ing. Karel Grabein Procházka – omluvený dřívější odchod v 15:10 hod.

    

Dále byli přítomni: Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ Praha 1, 

  JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ 

  Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů STA, 

  Martin Motl, předseda Výboru pro participaci, participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro dotační programy ZMČ P1 (současně i jako 

místopředseda Kontrolního výboru ZMČ P1), 

  Bronislava Sitár Baboráková, DiS., předsedkyně Výboru proti 

vylidňování centra a pro podporu komunitního života ZMČ P1 (přítomna 

do 15:57 hod.). 

 

Zahájení schůze:  dnešní schůzi zahájila a řídila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská. 
 

Ověřovatel:  Mgr. Michal Müller, člen Rady MČ Praha 1.  

Náhradník ověřovatele:  Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. 

 

Ověření zápisu z 10. schůze RMČ P1 ze dne 19.03.2024:  

RMČ P1 schválila zápis bez připomínek všemi 8 hlasy jejích přítomných členů/členek. 

 

Zapsala: Marie Adamová.  

 

Doplnění a úpravy Programu: 

Mgr. Radoměřská: 

• na základě žádosti předkladatele požádala o stažení bodu „Nakreditování výplatního stroje 

pro potřeby ÚMČ P1“ (předkladatel Přemysl Dvořák, vedoucí oddělení hospodářská správa 

TAJ) z Programu (s tím, že již nebude znovu do RMČ P1 předložen) – pro stažení hlasovalo 

všech 8 přítomných členů RMČ P1. 

Mgr. Ing. Dvořák: 

• požádal o stažení svého bodu „Zpráva o provedených opatřeních ve věci stížností, podnětů 

a petic podaných od 01.01.2023 do 31.12.2023“ z Programu. 

Pro takto upravený Program hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

 

Ing. Ryvola požádal v průběhu schůze (s ohledem na omluvený pozdější příchod), konkrétně 

po projednání bodu č. 2, o dodatečné zařazení bodu „Zahájení realizace veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce s názvem ´Chodníkový program – ulice Ve Smečkách 1-33“ do 

Programu, a změnu předkladatele: namísto Richarda Bureše, člena RMČ P1, bude předkládat 

tento tisk sám – pro zařazení tohoto bodu hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1.  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

2 

 

Dodatečně rozdávaný bod „Zahájení realizace veřejné zakázky malého rozsahu na služby 

s názvem Černá 10 – dům s malometrážními byt – TDS“ (předkladatel Richard Bureš, člen RMČ 

P1) nebyl do Programu zařazen. 

 

Program schůze: 

 

1. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024 

2. Změna obsazení statutárního orgánu – Správní rady Nadace Pražské děti,  

Truhlářská 17/1102, Praha 1, IČ 62935691 

3. Změny ve složení komisí Rady MČ Praha 1 

4. Smlouva o výpůjčce části břehové hrany náplavky „Dvořákova nábřeží“ pro umístění 

plovoucího mola JSDH Prahy 1 

5. Výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Úprava, servis a opravy 

automatických závlahových systémů na území MČ Praha 1“ 

6. Žádost spolku SAHADŽA JÓGA, z.s. o povolení konání hudebního a tanečního 

vystoupení umělců na Střeleckém ostrově ve dnech 02.-03.04.2024 

7. Žádost Spolku občanů a přátel Malé Strany a Hradčan o povolení záboru v rámci konání 

akce „Čarodějnice a dětský den“ v parku Kampa dne 30.04.2024 

8. Žádost Občanské demokratické strany o povolení konání akce „Tradiční prvomájové 

setkání s ODS“ v parku Kampa dne 01.05.2024 

9. Žádost spolku Junák – český skaut, Skautský institut, z.s. o povolení konání akce 

„Dobrofest“ v parku Kampa dne 24.04.2024 

10. Žádost Mezinárodního křesťanského velvyslanectví Jeruzalém, z.s. o povolení záboru v 

rámci akce „Kulturou proti antisemitismu“ v parku na Nám. Jana Palacha 

11. Vyhodnocení záměru obce k pronájmu pozemku na Uhelném trhu k umístění sezónní 

restaurační předzahrádky 

12. Jmenování Komise pro kontrolu formálních náležitostí a Hodnotící komise v rámci 

dotačního programu Jednička pro rok 2024 A. Sociální oblast a B. Protidrogová prevence 

13. Žádost o poskytnutí finančních prostředků z dotačního titulu Ministerstva kultury ČR 

„Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón“  

v roce 2024 

14. 1 vyhrazené parkovací místo pro velvyslanectví republiky Singapur v lokalitě Opletalova, 

Praha 1, které nenaplňuje vzájemnou reciprocitu 

15. Žádost o povolení k natáčení společnosti Marlene Film Production s.r.o. na Karlově mostě 

– žádost o slevu 

16. Přijetí účelových darů od společností NATOČTO s.r.o. a Balda Film s.r.o. 

17. Převod kamerových stanovišť Městského kamerového systému včetně kompletního 

technického vybavení do majetku Hlavního města Prahy 

18. Vyhlášení podlimitního zadávacího řízení k veřejné zakázce „Podpora ICT ÚMČ Prahy 1“ 

19. Vyhlášení podlimitního zadávacího řízení k veřejné zakázce „Podpora aplikací ÚMČ  

Prahy 1“ 

20. Vyhlášení nadlimitního zadávacího řízení k veřejné zakázce „Investice do rozšíření 

provozního datového pole MČ P1“ 

21. Záměr o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu „IDM – podpora včetně maintenace“ 

výhradnímu dodavateli 

22. Návrh na přidělení finančních prostředků v rámci „Dotačního programu Městské části 

Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2024“ 

23. Dary externím hodnotitelům v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury 

pro rok 2024 

24. Oprava písařské chyby v příloze usnesení č. UR24_0255 ze dne 11.03.2024 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

3 

 

25. Žádost o spoluúčast v oblasti sportu: Roman Sladký – „Petřín třikrát jinak 2024“ 

26. Výjezdy žáků ZŠ do zahraničních partnerských měst pro rok 2024 

27. Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím peněžitého účelově neurčeného věcného daru pro 

Malostranskou základní školu 

28. Stanovení úplaty v mateřských školách, školních družinách základních škol zřízených 

Prahou 1, pro školní rok 2024/2025 

29. Zřizovací listiny pro mateřské školy 

30. Zřizovací listiny pro základní školy 

31. Zřizovací listiny pro školní jídelny 

32. Zřizovací listiny pro školy v přírodě 

33. Petice za nezastavění náměstí Miloše Formana 

34. Vyhodnocení výběrového řízení na opravu a pronájem bytů 

35. Byt v domě č. p. 2125, k. ú. Nové Město, Samcova 3, Praha 1 – změna členů nájemcovy 

domácnosti 

36. Revokace usnesení číslo UR24_0166 ve věci prodloužení smlouvy o nájmu bytu v domě 

č. p. 668, k. ú. Nové Město, Příčná 1, 3, Praha 1 

37. Uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 781, k. ú. Staré Město, Řásnovka 4,  

Praha 1 (byt určený pro profese sloužící plnění úkolů obce – Městská policie) 

38. Záměr na pronájem nebytového prostoru (garážové stání) v domě č. p. 2112, k. ú. Nové 

Město, Lodecká 1, Praha 1 

39. Žádost o změnu doby nájmu u nebytového prostoru v domě č. p. 94, k. ú. Staré Město, 

Veleslavínova 8, Praha 1 

40. Žádost o snížení nájemného u nebytového prostoru v domě č. p. 693, k. ú. Nové Město, 

Školská 28, Praha 1 

41. Žádost o uzavření splátkového kalendáře na dlužné nájemné vč. úhrady za plnění 

poskytovaná s užíváním nebytového prostoru v domě č. p. 270, k. ú. Malá Strana, 

Karmelitská 30, Praha 1 

42. Změna doby nájmu u nebytového prostoru v domě č. p. 375, k. ú. Staré Město, 28. října 9, 

Praha 1 

43. Záměr na postoupení smlouvy o nájmu nebytových prostor v domě č. p. 720, k. ú. Nové 

Město, Palackého 5, Praha 1 

44. Záměr na pronájem nebytového prostoru (garážové stání) v domě č. p. 2125, k. ú. Nové 

Město, Samcova 3, Praha 1 

45. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytových prostorů v domě č. p. 1208, k. ú. Nové 

Město, Klimentská 12, Praha 1 

46. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytových prostorů v domě č. p. 2061, k. ú. Nové 

Město, Klimentská 21, Praha 1 

47. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 688/101 v domě č. p. 688, k. ú. 

Staré Město, Benediktská 6, Praha 1 

48. Změna nájemní smlouvy u nebytových prostor v domě č. p. 720, k. ú. Nové Město, 

Palackého 5, Praha 1 – rozšíření účelu nájmu 

49. Pronájem části nebytového prostoru č. 1933/103 v domě č. p. 1933, Na Poříčí 36, k. ú. 

Nové Město, Praha 1 

50. Záměr výpůjčky pozemku parc. č. 2251, k. ú. Nové Město, obec Praha (Mezibranská 

577/19, Praha 1) 

51. Pronájem a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 754/2, k. ú. Malá Strana, obec Praha 

(Na Kampě 512/11, Praha 1) 

52. Pronájem části pozemku parc. č. 16, k. ú. Malá Strana, obec Praha,  

Malostranské nám. 262/9 (restaurační zahrádka) 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

4 

 

53. Dodatek č. 10 k pojistné smlouvě č. 899-25910-12 o pojištění majetku podnikatelů 

(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění strojů, pojištění elektronických zařízení) a o 

pojištění odpovědnosti (CES 2018/0469) 

54. Výběr nejvhodnější nabídky „Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu, Městská část 

Praha 1“ 

55. Výběr nejvhodnější nabídky „Oprava uliční fasády domu č. p. 821, k. ú. Nové Město, 

Václavské nám. 39, Praha 1“ 

56. Vyhlášení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Hybernská 28 – zadní 

trakt“ zadané v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, ve zjednodušeném podlimitním řízení – rozšíření předmětu 

plnění 

57. Zahájení realizace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem 

„Chodníkový program – ulice Ve Smečkách 1-33“ 

58. Předběžný návrh Programu 15. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 16.04.2024 

59. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

60. Dopisy Radě MČ Praha 1 

 

Pořad schůze: 

 

1. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na 

rok 2024 

Materiál předložila Jolana Braunová, vedoucí oddělení rozpočtu FIN, v zastoupení za 

nepřítomnou Hanu Niedobovou, vedoucí finančního odboru. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje rozpočtové opatření vyplývající z rozhodnutí orgánů hl. m. Prahy číslo 2004 

uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení, kterým se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 

2024, 

2) ukládá realizovat rozpočtové opatření dle bodu 1 tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 28.03.2024. 

Popis rozpočtových opatření: 

Doklad č. 2004 – Rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu zapojuje neinvestiční dotace ze 

státního rozpočtu z Úřadu práce ČR na výkon pěstounské péče ve výši 178,20 tis. Kč. Z této 

dotace je částečně financována mzda zaměstnankyně OSPOD, která má pěstounskou péči 

v kompetenci, a dále je z ní hrazeno školení pěstounů a další odborné služby poskytované dětem 

i pěstounům. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:20 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0304.  

 

2. Změna obsazení statutárního orgánu – Správní rady Nadace Pražské děti, 

Truhlářská 17/1102, Praha 1, IČ 62935691 

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí rezignaci Evy Tiché na členství v statutárním orgánu – Správní radě Nadace 

Pražské děti, Praha 1, Truhlářská 17/1102, IČ 62935691 ke dni 29.02.2024, 

2) volí jako zástupce MČ Praha 1 Jakuba Veselého členem Správní rady Nadace Pražské děti, 

Praha 1, Truhlářská 17/1102, IČ 62935691, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

5 

 

3) ukládá informovat o tomto usnesení ředitelku Nadace Pražské děti a předsedu Správní rady 

Nadace Pražské děti 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 31.03.2024. 

Diskuse: 

Mgr. Müller se dotázal, který politický klub nominoval pana Veselého do funkce člena Správní 

rady Nadace Pražské děti (požadavek na zaprotokolování do zápisu). Mgr. Bodeček, MBA 

odpověděl, že pan Veselý byl nominován klubem Piráti a občané z Prahy 1, stejně jako původně 

paní Tichá.  

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:22 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0305. 

 

3. Změny ve složení komisí Rady MČ Praha 1 

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

1. rezignaci MUDr. Tomáše Šebka na funkci stálého hosta Komise pro zdravotnictví a NNF ke 

dni 17.03.2024, 

2. rezignaci Emy Rónové na funkci předsedkyně Komise pro bezbariérovou Prahu 1 ke dni 

14.03.2024, 

2) odvolává Ing. Michala Štěpána z funkce předsedy Komise pro dopravu, 

3) jmenuje 

1. Ing. Jakuba Veselého předsedou Komise pro bezbariérovou Prahu 1, 

2. Emu Rónovou stálým hostem Komise pro bezbariérovou Prahu 1, 

3. Jonáše Jančaříka předsedou Komise pro dopravu, 

4. Filipa Lerbletiera členem Komise pro informatiku a smart cities. 

Diskuse: 

Mgr. Müller požádal, do budoucna, aby byla v podkladech uváděna informace, který politický 

klub ZMČ P1 předložil jednotlivé nominace.  

Mgr. Bodeček, MBA doporučil, aby materiály obsahovaly také životopisy nově navrhovaných 

členů, nejen odborníků a stálých hostů, které doporučují jmenovat jednotlivé komise. 

Mgr. Bodeček, MBA navrhl hlasovat per partes o bodu 2 (odvolání Ing. Michala Štěpána 

z funkce předsedy Komise pro dopravu) – pro schválení (odvolání) hlasovalo 7 přítomných 

členů/členek RMČ P1, 2 nehlasovali. 

Ing. Antalová v této souvislosti navrhla doplnit bod 3) novou odrážkou, v níž RMČ P1 jmenuje 

Ing. Michala Štěpána členem Komise pro dopravu, aby mohl i nadále působit v této komisi. 

Předkladatelka souhlasila.   

Po upřesňující diskusi pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek 

RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 13:32 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0306. 

 

4. Smlouva o výpůjčce části břehové hrany náplavky „Dvořákova nábřeží“ pro umístění 

plovoucího mola JSDH Prahy 1 

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí návrh Smlouvy o výpůjčce části břehové hrany náplavky „Dvořákova 

nábřeží“ pro umístění plovoucího mola JSDH Prahy 1, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

uložené v OVO, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

6 

 

2) schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce části břehové hrany náplavky „Dvořákova nábřeží“ 

s Hlavním městem Prahou zastoupeném TRADE CENTRE PRAHA a.s., pro umístění 

plovoucího mola JSDH Prahy 1 na dobu neurčitou, 

3) ukládá uzavřít a podepsat Smlouvu o výpůjčce části břehové hrany náplavky „Dvořákova 

nábřeží“ pro umístění plovoucího mola JSDH Prahy 1, podle bodu 2 tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 10.04.2024. 

Bez diskuse. 

V bodě 1) usnesení bylo vyškrtnuto číslování přílohy usnesení, neboť se jedná o jedinou přílohu 

usnesení. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:33 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0307. 

 

5. Výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Úprava, servis a 

opravy automatických závlahových systémů na území MČ Praha 1“ 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1. K jednání byl 

přizván Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřen vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí písemné zprávy č. 1 a 2 o hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu ev. č. 24/0045/VZMR „Úprava, servis a opravy automatických závlahových 

systémů na území MČ Praha 1“, zpracovaná podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek 

městskou částí Praha 1, které jsou přílohou tohoto usnesení uloženou v OVO, 

2) souhlasí s přidělením veřejné zakázky „Úprava, servis a opravy automatických závlahových 

systémů na území MČ Praha 1“:  

• Závlahy-servis spol. s r.o., Chudenická 1059/30, Praha 10, 102 00, IČO: 02789167, za 

nabídkovou cenu 200.000 Kč/rok bez DPH, 

3) ukládá zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

3.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností. Termín: 

29.03.2024. 

4) ukládá uzavřít Smlouvu o dílo dle bodu 2. tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 29.03.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:37 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0308. 

 

6. Žádost spolku SAHADŽA JÓGA, z.s. o povolení konání hudebního a tanečního 

vystoupení umělců na Střeleckém ostrově ve dnech 02.-03.04.2024 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1. Na jednání byl 

přítomen Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřen vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA A) 

1) bere na vědomí žádost spolku SAHADŽA JÓGA, z.s. Kožíškova 511, 250 82, Úvaly, IČO: 

49367838, o povolení konání hudebního a tanečního vystoupení na Střeleckém ostrově ve 

dnech 02.-03.04.2024, 

2) bere na vědomí výňatek ze zápisu z Komise pro životní prostředí ze dne 18.03.2024, 

3) schvaluje výpůjčku části pozemku č. parc.274/1, k. ú. Staré Město, Praha 1, o celkové 

výměře 27 m2 spolku SAHADŽA JÓGA, z.s. Kožíškova 511, 250 82, Úvaly, IČO: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

7 

 

49367838, za účelem konání hudebního a tanečního vystoupení na Střeleckém ostrově ve 

dnech 02.-03.04.2024 (vrácení pozemku 04.04.2024), 

4) ukládá uzavřít Smlouvu o výpůjčce dle bodu 3. tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 29.03.2024. 

VARIANTA B) 

1) bere na vědomí žádost spolku SAHADŽA JÓGA, z.s. Kožíškova 511, 250 82, Úvaly, IČO: 

49367838, o povolení konání hudebního a tanečního vystoupení na Střeleckém ostrově ve 

dnech 02.-03.04.2024, 

2) bere na vědomí výňatek ze zápisu z Komise pro životní prostředí ze dne 18.03.2024, 

3) neschvaluje výpůjčku části pozemku č. parc. 274/1, k. ú. Staré Město, Praha 1, o celkové 

výměře 27 m2 spolku SAHADŽA JÓGA, z.s. Kožíškova 511, 250 82, Úvaly, IČO: 

49367838, za účelem konání hudebního a tanečního vystoupení na Střeleckém ostrově ve 

dnech 02.-03.04.2024 (vrácení pozemku 04.04.2024), 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřen vedením odboru životního prostředí a 

čistoty. Termín: 29.03.2024. 

Diskuse: 

Předkladatelka ThDr. Klasnová navrhla hlasovat o usnesení v negativní variantě B s tím, že 

akce nemá významný přínos pro občany MČ P1 a žádost je nedostatečná z hlediska 

obsahového. Žádost nebyla projednána v Komisi kultury a sportu (s ohledem na zaměření 

akce). 

V diskusi zaznělo, že by bylo vhodné upravit  formulář pro žadatele o povolení akcí na území 

MČ P1 tak, aby obsahoval např., zda budou součástí komerční stánky, uvedení jejich skladby 

a prodejce, dále které typy akcí je nutné projednat v jaké komisi (stanovisko příslušné komise), 

apod.  

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě B hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ 

P1. 

V 13:45 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0309. 

 

7. Žádost Spolku občanů a přátel Malé Strany a Hradčan o povolení záboru v rámci 

konání akce „Čarodějnice a dětský den“ v parku Kampa dne 30.04.2024 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1. Na jednání byl 

přítomen Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřen vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA A) 

1) bere na vědomí žádost Spolku občanů a přátel Malé Strany a Hradčan, Malostranské  

nám. 27, Praha 1, 118 00, IČO: 00409278 o povolení záboru v rámci konání akce 

„Čarodějnice a dětský den“ v parku Kampa dne 30.04.2024, 

2) bere na vědomí výňatek ze zápisu z Komise pro životní prostředí ze dne 18.03.2024, 

3) schvaluje pronájem části pozemku č. parc. 780/3, 790/1 a 1059/2, k. ú. Malá Strana,  

Praha 1, o celkové výměře 629,2 m2 Spolku občanů a přátel Malé Strany a Hradčan, 

Malostranské nám. 27, Praha 1, 118 00, IČO: 00409278 za účelem záboru v rámci konání 

akce „Čarodějnice a dětský den“ v parku Kampa ve dnech 29.-30.04.2024 (příprava na akci 

29.04.2024 od 10:00 hodin, úklid a vrácení pozemku 01.05.2024 v 8:00 hodin), za nájemné 

……. Kč, vč. 21% DPH, 

4) ukládá uzavřít Smlouvu o nájmu dle bodu 3. tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 12.04.2024. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

8 

 

VARIANTA B) 

1) bere na vědomí žádost Spolku občanů a přátel Malé Strany a Hradčan, Malostranské nám. 

27, Praha 1, 118 00, IČO: 00409278 o povolení záboru v rámci konání akce „Čarodějnice a 

dětský den“ v parku Kampa dne 30.04.2024, 

2) bere na vědomí výňatek ze zápisu z Komise pro životní prostředí ze dne 18.03.2024, 

3) schvaluje výpůjčku části pozemku č. parc. 780/3, 790/1 a 1059/2, k. ú. Malá Strana,  

Praha 1, o celkové výměře 629,2 m2 Spolku občanů a přátel Malé Strany a Hradčan, 

Malostranské nám. 27, Praha 1, 118 00, IČO: 00409278 za účelem záboru v rámci konání 

akce „Čarodějnice a dětský den“ v parku Kampa ve dnech 29.-30.04.2024 (příprava na akci 

29.04.2024 od 10:00 hodin, úklid a vrácení pozemku 01.05.2024 v 8:00 hodin), 

4) ukládá uzavřít Smlouvu o výpůjčce dle bodu 3. tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 12.04.2024. 

VARIANTA C) 

1) bere na vědomí žádost Spolku občanů a přátel Malé Strany a Hradčan, Malostranské nám. 

27, Praha 1, 118 00, IČO: 00409278 o povolení záboru v rámci konání akce „Čarodějnice a 

dětský den“ v parku Kampa dne 30.04.2024, 

2) bere na vědomí výňatek ze zápisu z Komise pro životní prostředí ze dne 18.03.2024, 

3) neschvaluje pronájem/výpůjčku části pozemku č. parc. 780/3, 790/1 a 1059/2, k. ú. Malá 

Strana, o celkové výměře 629,2 m2 Spolku občanů a přátel Malé Strany a Hradčan, 

Malostranské nám. 27, Praha 1, 118 00, IČO: 00409278 za účelem záboru v rámci konání 

akce „Čarodějnice a dětský den“ v parku Kampa ve dnech 29.-30.04.2024, 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Ing. Zdeněk Krenk, vedoucí oddělení životního prostředí OŽPČ. Termín: 

12.04.2024. 

Diskuse: 

Předkladatelka ThDr. Klasnová navrhla hlasovat o usnesení ve variantě A, tj. schválení 

pronájmu, a to za nájemné 10 Kč/m2/den s tím, že se jedná sice o tradiční spolkovou akci, 

nicméně s umístěním komerčních stánků.  

Mgr. Bc. Vaculín informoval, že akce „Čarodějnice a dětský den“, která se bude konat 

30.04.2024, bude koordinována s akcí „Tradiční prvomájové setkání s ODS“, probíhající 

následující den 01.05.2024 tak, aby byl trávník v parku co nejméně zatěžován (část instalací 

bude k dispozici po oba dva dny). 

Ing. Antalová doporučila zakomponovat do smlouvy dodržení obecně technických požadavků 

zabezpečujících účast osobám s omezenou pohybností a orientace (bude-li tento požadavek 

splnitelný). 

Pro přijetí doplněného usnesení ve variantě A hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1,  

1 se zdržel/a hlasování. 

V 13:50 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0310. 

 

8. Žádost Občanské demokratické strany o povolení konání akce „Tradiční prvomájové 

setkání s ODS“ v parku Kampa dne 01.05.2024 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1. Na jednání byl 

přítomen Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřen vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA A) 

1) bere na vědomí žádost Občanské demokratické strany, Truhlářská 9, Praha 1, 110 00, IČO: 

16192656, o povolení konání akce „Tradiční prvomájové setkání s ODS“ v parku Kampa 

dne 01.05.2024, 

2) bere na vědomí výňatek ze zápisu Komise pro životní prostředí ze dne 19.02.2024, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

9 

 

3) schvaluje pronájem části pozemků č. parc. 780/3, 790/1 a 1059/2, k. ú. Malá Strana,  

Praha 1, o celkové výměře 250 m2 Občanské demokratické straně, Truhlářská 9, Praha 1, 

110 00, IČO: 16192656, za účelem záboru v rámci konání akce „Tradiční prvomájové 

setkání s ODS“ v parku Kampa dne 01.05.2024 od 8:00 do 22:00 hodin (vrácení pozemku 

02.05.2024 v 8:00 hod.), za nájemné ……. Kč, 

4) ukládá uzavřít Smlouvu o nájmu dle tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 29.03.2024. 

VARIANTA B) 

1) bere na vědomí žádost Občanské demokratické strany, Truhlářská 9, Praha 1, 110 00, IČO: 

16192656, o povolení konání akce „Tradiční prvomájové setkání s ODS“ v parku Kampa 

dne 01.05.2024, 

2) bere na vědomí výňatek ze zápisu Komise pro životní prostředí ze dne 19.02.2024, 

3) neschvaluje pronájem části pozemků č. parc. 780/3, 790/1 a 1059/2, k. ú. Malá Strana,  

Praha 1, o celkové výměře 250 m2 Občanské demokratické straně, Truhlářská 9, Praha 1, 

110 00, IČO: 16192656, za účelem záboru v rámci konání akce „Tradiční prvomájové 

setkání s ODS“ v parku Kampa dne 01.05.2024, 

4) ukládá informovat o tomto usnesení žadatele 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřen vedením odboru životního prostředí a 

čistoty. 22.03.2024. 

Bez diskuse. 

Předkladatelka ThDr. Klasnová navrhla hlasovat o usnesení v kladné variantě A a stanovit 

nájemné ve výši 1.000 Kč (doplněno do bodu 3. usnesení), tj. konzistentně s předchozími 

rozhodnutími RMČ P1 (pronájem ploch politickým stranám). ThDr. Klasnová informovala, že 

se zdrží hlasování, neboť má výhrady k pořádání politických akcí v parku Kampa.  

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě A hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1,  

1 se zdržela hlasování. 

V 13:53 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0311. 

 

9. Žádost spolku Junák – český skaut, Skautský institut, z.s. o povolení konání akce 

„Dobrofest“ v parku Kampa dne 24.04.2024 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1. Na jednání byl 

přítomen Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřen vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA A) 

1) bere na vědomí žádost spolku Junák – český skaut, Skautský institut, z.s., Staroměstské 

náměstí 4/1, Praha 1, 110 00, IČO: 70802327, o povolení konání akce „Dobrofest“ v parku 

Kampa dne 24.04.2024, 

2) bere na vědomí výňatek ze zápisu z Komise pro životní prostředí ze dne 18.03.2024, 

3) schvaluje výpůjčku částí pozemku č. parc. 790/1, k. ú. Malá Strana, Praha 1, o celkové 

výměře 441 m2 spolku Junák – český skaut, Skautský institut, z.s., Staroměstské náměstí 

4/1, Praha 1, 110 00, IČO: 70802327, za účelem konání dobrovolnické akce „Dobrofest“  

v parku Kampa dne 24.04.2024 od 10:00 hodin (vrácení pozemku 25.04.2024  

ve 12:00 hodin), 

4) ukládá uzavřít Smlouvu o výpůjčce dle bodu 3. tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 23.04.2024. 

VARIANTA B) 

1) bere na vědomí žádost spolku Junák – český skaut, Skautský institut, z.s., Staroměstské 

náměstí 4/1, Praha 1, 110 00, IČO: 70802327, o povolení konání akce „Dobrofest“ v parku 

Kampa dne 24.04.2024, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

10 

 

2) bere na vědomí výňatek ze zápisu z Komise pro životní prostředí ze dne 18.03.2024, 

3) neschvaluje výpůjčku částí pozemku č. parc. 790/1, k. ú. Malá Strana, Praha 1, o celkové 

výměře 441 m2 spolku Junák – český skaut, Skautský institut, z.s., Staroměstské náměstí 

4/1, Praha 1, 110 00, IČO: 70802327, za účelem konání akce „Dobrofest“ v parku Kampa 

dne 24.04.2024 (vrácení pozemku 25.04.2024), 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřen vedením odboru životního prostředí a 

čistoty. 

Bez diskuse. 

Předkladatelka ThDr. Klasnová navrhla hlasovat o usnesení ve variantě A. 

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě A hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 

se zdržel/a hlasování. 

V 13:55 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0312. 

 

10. Žádost Mezinárodního křesťanského velvyslanectví Jeruzalém, z.s. o povolení záboru 

v rámci akce „Kulturou proti antisemitismu“ v parku na Nám. Jana Palacha 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1. Na jednání byl 

přítomen Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřen vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA A) 

1) bere na vědomí žádost Mezinárodního křesťanského velvyslanectví Jeruzalém, z.s., Na 

Žertvách 23, Praha 8, 180 00, IČO: 63833204, o povolení konání akce „Kulturou proti 

antisemitismu“ v parku na Nám. Jana Palacha dne 14.04.2024, 

2) bere na vědomí výňatek ze zápisu Komise pro životní prostředí ze dne 18.03.2024, 

3) schvaluje výpůjčku části pozemku č. parc. 994/2, k. ú. Staré Město, Praha 1, o celkové 

výměře 58 m2 Mezinárodnímu křesťanskému velvyslanectví Jeruzalém, z.s., Na  

Žertvách 23, Praha 8, 180 00, IČO: 63833204, za účelem konání akce „Kulturou proti 

antisemitismu“ v parku na Nám. Jana Palacha dne 14.04.2024, 

4) ukládá uzavřít Smlouvu o výpůjčce dle bodu 3. tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 12.04.2024. 

VARIANTA B) 

1) bere na vědomí žádost Mezinárodního křesťanského velvyslanectví Jeruzalém, z.s., Na 

Žertvách 23, Praha 8, 180 00, IČO: 63833204, o povolení konání akce „Kulturou proti 

antisemitismu“ v parku na Nám. Jana Palacha dne 14.04.2024, 

2) bere na vědomí výňatek ze zápisu Komise pro životní prostředí ze dne 18.03.2024, 

3) neschvaluje výpůjčku části pozemku č. parc. 994/2, k. ú. Staré Město, Praha 1, o celkové 

výměře 58 m2 Mezinárodnímu křesťanskému velvyslanectví Jeruzalém, z.s., Na  

Žertvách 23, Praha 8, 180 00, IČO: 63833204, za účelem konání akce „Kulturou proti 

antisemitismu“ v parku na Nám. Jana Palacha dne 14.04.2024, 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřen vedením odboru životního prostředí a 

čistoty. Termín: 05.04.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Předkladatelka ThDr. Klasnová navrhla hlasovat o usnesení v kladné variantě A. 

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě A hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ 

P1. 

V 13:56 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0313. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

11 

 

11. Vyhodnocení záměru obce k pronájmu pozemku na Uhelném trhu k umístění sezónní 

restaurační předzahrádky 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1. Na jednání byl 

přítomen Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřen vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje na základě zveřejněného záměru obce pronájmu části pozemku č. parc. 1122/2,  

k. ú. Staré Město, Praha 1, o celkové výměře 42 m2 společnosti Prague City Hotels s.r.o., za 

účelem umístění sezónní restaurační předzahrádky na Uhelném trhu v termínu od 30.03.-

30.09.2024, za nájemné ve výši 60 Kč/m2/den, za podmínky dodržení „Manuálu pro 

kultivovanou Prahu – Restaurační předzahrádky“, bez hudební produkce, s provozní dobou 

od 8:00 do 22:00 hodin, 

2) ukládá uzavřít Smlouvu o nájmu dle bodu 1. tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín:29.03.2024. 

Diskuse: 

Mgr. Bc. Vaculín informoval, že se subjekty užívajícími plochy veřejné zeleně, je nově do 

smluv o nájmu  doplňován odstavec ve znění: Nájemce se v zájmu kultivace a udržitelnosti 

stavu veřejného prostranství – plochy veřejné zeleně zavazuje, že bude pronajímateli průběžně, 

avšak bez zbytečného odkladu, hlásit nedostatky v čistotě, poškození mobiliáře atd. Vše v rámci 

nejbližšího okolí místa pronájmu, a to formou WhatsApp textové zprávy doplněné o fotografii 

na číslo 601 101 000 Pohotovostní linka úklidu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 13:58 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0314. 

 

12. Jmenování Komise pro kontrolu formálních náležitostí a Hodnotící komise v rámci 

dotačního programu Jednička pro rok 2024 A. Sociální oblast a B. Protidrogová 

prevence 

Materiál předložila Ing. Ivana Antalová, členka Rady MČ Praha 1. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) jmenuje Komisi pro kontrolu formálních náležitostí v rámci dotačního programu Jednička 

pro rok 2024 A. Sociální oblast a B. Protidrogová prevence ve složení: 

Mgr. Bc. Ladislav Varga, DiS., vedoucí OSV, 

Silvie Pleskanková, DiS., protidrogová koordinátorka, 

Denisa Vojtíšková, asistentka vedoucího odboru OSV, 

tajemnice: Ing. Iveta Jonáková, ekonom OSV, 

2) jmenuje Hodnotící komisi v rámci dotačního programu Jednička pro rok 2024 A. Sociální 

oblast a B. Protidrogová prevence ve složení: 

Martin Arden, předseda Komise pro sociální oblast Rady MĆ Praha 1, 

Bc. Antonín Berdych, předseda Komise pro zdravotnictví a NNF, 

MUDr. Jan Votoček, člen Komise sociální, 

Mgr. Barbora Kosíková, členka Zastupitelstva MČ Praha 1, 

Vladimíra Davidsenová, členka Komise sociální, 

MUDr. Jan Petránek, člen Komise sociální, 

Bc. Ludmila Marie Zvěřinová, členka Komise sociální, 

Mgr. Bc. Ladislav Varga, DiS., vedoucí OSV, 

PhDr. Pavel Pěnkava, Ph.D., vedoucí oddělení sociální prevence OSV, 

tajemnice: Ing. Iveta Jonáková, ekonomka OSV. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:59 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0315. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

12 

 

13. Žádost o poskytnutí finančních prostředků z dotačního titulu Ministerstva kultury 

ČR „Program regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón“ v roce 2024 

Materiál předložil Ing. Karel Grabein Procházka, člen Rady MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Ing. Jindřiška Jakešová, referentka – specialistka oddělení územního rozvoje STA. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

• rozpis státní finanční podpory na rok 2024 v rámci dotačního titulu Ministerstva kultury ČR 

„Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón“ 

uvedený v příloze č. 1 tohoto usnesení, 

• výhru 100.000 Kč za vítězství v krajském kole soutěže „Cena za nejlepší přípravu Programu 

regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón“ v roce 2023, 

o kterou se kvóta finanční podpory v rozpise zvyšuje, 

2) schvaluje žádost o poskytnutí příspěvku z dotačního titulu Ministerstva kultury ČR 

„Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón“ na 

rok 2024 

• ve výši 1.115.000 Kč na akci „Stavební úpravy postranního vstupu a brány domu  

č. p. 102, Cihelná 2, parc. č. 727, 724, k. ú. Malá Strana, Praha 1“, 

• ve výši 300.000 Kč na akci „Oprava uliční fasády nemovitosti Václavské náměstí 20 – 

restaurování štukových prvků, objekt č. p. 781, parc. č. 620, k. ú. Nové Město, Praha 1“, 

• ve výši 300.000 Kč na akci „Rekonstrukce objektu č. p. 1000 – obnova dvorního průčelí 

´E´, Hybernská 8, parc. č. 513, k. ú. Nové Město, Praha 1“, 

3) souhlasí s poskytnutím finanční spoluúčasti MČ Praha 1 ve výši povinného finančního 

spolupodílu 61.000 Kč na akci obnovy nemovité kulturní památky ve vlastnictví veřejné 

výzkumné instituce AV ČR „Rekonstrukce objektu č. p. 1000 – obnova dvorního průčelí 

´E´, Hybernská 8, parc. č. 513, k. ú. Nové Město, Praha 1“, který je kryt rozpočtem MČ 

Praha 1 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, 

4) ukládá předložit Zastupitelstvu MČ Praha 1 ke schválení finanční spoluúčast MČ Praha 1 

ve výši povinného finančního spolupodílu 61.000 Kč na akci obnovy nemovité kulturní 

památky ve vlastnictví veřejné výzkumné instituce AV ČR „Rekonstrukce objektu č. p. 1000 

– obnova dvorního průčelí ´E´, Hybernská 8, parc. č. 513, k. ú. Nové Město, Praha 1“, který 

je kryt rozpočtem MČ Praha 1 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Ing. Karel Grabein Procházka, člen RMČ P1. Termín: 16.04.2024. 

5) schvaluje v souladu se schváleným Rozpočtem MČ Praha 1 na rok 2024 a v souladu s 

Plánem výnosů a nákladů ekonomické činnosti MČ Praha 1 na rok 2024 výši povinného 

finančního spolupodílu na tuto akci obnovy nemovité kulturní památky dle přílohy č. 3 

tohoto usnesení, 

6) ukládá  

• zaslat písemnou žádost o poskytnutí finančního příspěvku z dotačního titulu MK ČR na 

rok 2024 na akci „Stavební úpravy postranního vstupu a brány domu č. p. 102,  

Cihelná 2, parc. č. 727, 724, k. ú. Malá Strana, Praha 1 na Ministerstvo kultury ČR 

• zaslat toto usnesení Ministerstvu kultury ČR 

6.1 Zodpovídá: Mgr. Jan Brabec, vedoucí oddělení územního rozvoje STA. Termín: 

24.04.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:04 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0316. 

  

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

13 

 

14. 1 vyhrazené parkovací místo pro velvyslanectví republiky Singapur v lokalitě 

Opletalova, Praha 1, které nenaplňuje vzájemnou reciprocitu¨ 

Materiál předložil Ing. Vojtěch Ryvola, člen Rady MČ Praha 1. K jednání byl přizván Bc. 

Ludvík Czital, vedoucí odboru dopravy. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA A) 

1) bere na vědomí žádost velvyslanectví republiky Singapur č. j. 579342/2023 o posouzení 

parkovacího stání, 

2) souhlasí s pronájmem části komunikace pro zřízení vyhrazeného parkovacího místa v 

lokalitě Opletalova, Praha 1 pro zastupitelství republiky Singapur za komerční cenu, 

3) ukládá informovat Radu HMP o přijatém usnesení prostřednictvím Odboru dopravy MHMP 

3.1 Zodpovídá: Bc. Ludvík Czital, vedoucí odboru dopravy. Termín: 10.04.2024. 

VARIANTA B) 

1) bere na vědomí žádost velvyslanectví republiky Singapur č. j. 579342/2023 o posouzení 

parkovacího stání, 

2) souhlasí s výpůjčkou části pozemní komunikace pro zřízení parkovacího místa v lokalitě 

Opletalova, Praha 1 pro zastupitelství republiky Singapur, 

3) ukládá informovat Radu HMP o přijatém usnesení prostřednictvím Odboru dopravy MHMP 

3.1 Zodpovídá: Bc. Ludvík Czital, vedoucí odboru dopravy. Termín: 10.04.2024. 

Diskuse: 

Bc. Czital seznámil přítomné s fungováním reciprocity parkovacích stání zastupitelských úřadů 

dle Radou HMP schválených Zásad cenové politiky při pronajímání nebo výpůjčce komunikací 

z roku 2022 (kde není reciproční vztah, stanovuje se nájemné, v opačném případě výpůjčka). 

Nájemné se odvádí HMP, které si vždy vyžádá stanovisko dotčené městské části a dle jejího 

doporučení může udělit výjimku. MČ P1 následně stanovuje místní poplatek. Bc. Czital navrhl, 

v souvislosti s výše uvedeným, schválit pronájem. 

Ing. Heres upozornil na chybně uvedený název zastupitelského úřadu republiky Singapur (mělo 

by se jednat o žádost generálního konzulátu republiky Singapur, resp. Honorárního generálního 

konzula).  

Bc. Czital dále informoval, že odbor dopravy připravuje do RMČ P1 komplexní návrh, 

zahrnující souhrnně veškeré došlé žádosti zastupitelských úřadů. 

Přítomní se shodli na stažení materiálu s tím, že projednávaná žádost bude zahrnuta do tohoto 

komplexního materiálu. 

Staženo. 

 

15. Žádost o povolení k natáčení společnosti Marlene Film Production s.r.o. na Karlově 

mostě – žádost o slevu 

Materiál předložil Ing. Vojtěch Ryvola, člen Rady MČ Praha 1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA A) 

1) bere na vědomí žádost společnosti Marlene Film Production s.r.o. o povolení natáčení na 

Karlově mostě dle přílohy tohoto usnesení uložené v OVO za paušální částku  

250.000 Kč/den, 

2) schvaluje natáčení společnosti Marlene Film Production s.r.o., dle bodu 1 toho usnesení, dle 

Pravidel pro natáčení na veřejných prostranstvích na území MČ Praha 1, UR09_0975 ze dne 

21.09.2009 a dle Podmínek natáčení filmů a reklam na území hl. m. Prahy, Přílohy č. 1 k 

usnesení Rady HMP č. 2064 ze dne 23.12.2003, a to částku 250.000 Kč,  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

14 

 

3) ukládá informovat společnost Marlene Film Production s.r.o. a odbor dopravy ÚMČ P1 o 

tomto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1. Termín: 04.04.2024. 

VARIANTA B) 

1) bere na vědomí žádost společnosti Marlene Film Production s.r.o. o povolení natáčení na 

Karlově mostě dle přílohy tohoto usnesení uložené v OVO za paušální částku 250.000 

Kč/den, 

2) neschvaluje natáčení společnosti Marlene Film Production s.r.o., dle bodu 1 toho usnesení,  

3) ukládá informovat společnost Marlene Film Production s.r.o. a odbor dopravy ÚMČ P1 o 

tomto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1. Termín: 04.04.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel Ing. Ryvola navrhl hlasovat o usnesení v kladné variantě A. 

Pan Bureš upozornil na chybějící nákres, v jakém rozsahu bude Karlův most uzavřen 

(částečném s uvedením m2 nebo celkovém, časový rozsah atd.) a především předběžné 

vyjádření (stanovisko) Sdružení výtvarníků Karlova mostu – v minulosti bylo vždy součástí 

tisku. 

Přítomní diskutovali k obsahu Podmínek natáčení filmů a reklam na území hl. m. Prahy, Přílohy 

č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2064 ze dne 23.12.2003 a otázce, který subjekt (HMP nebo MČ 

P1) má pravomoc schválit snížení stanovené paušální částky 250.000 Kč.  

Paní starostka Mgr. Radoměřská navrhla rozšířit usnesení o nový bod 4) ve znění: 

„4. ukládá vyjednat benefity pro MČ Praha 1 ve smyslu výstavy, publikace a další prezentace 

MČ Praha 1 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 20.04.2024. 

4.2 Zodpovídá: Ing. Karel Grabein Procházka, člen RMČ P1. Termín: 20.04.2024.“ 

Předkladatel se s tímto doplněním  ztotožnil. 

Ing. Antalová upozornila, že žádost o povolení natáčení obsahuje rovněž požadavek na 

odpuštění či slevu paušální částky 250.000 Kč. V této souvislosti navrhla upravit bod 1) ve 

variantě A do této podoby: 

„1) bere na vědomí žádost společnosti Marlene Film Production s.r.o. o povolení natáčení na 

Karlově mostě, dle přílohy tohoto usnesení uložené v OVO a žádost o odpuštění daru za 

umožnění natáčení“. 

Dále Ing. Antalová navrhla doplnit bod 2) ve variantě A následujícím textem:  

„2) schvaluje natáčení společnosti Marlene Film Production s.r.o., dle bodu 1) tohoto usnesení, 

dle Pravidel pro natáčení na veřejných prostranstvích na území MČ Praha 1, UR09_0975 ze 

dne 21.09.2009 a dle Podmínek natáčení filmů a reklam na území hl. m. Prahy, Přílohy č. 1 k 

usnesení Rady HMP č. 2064 ze dne 23.12.2003, s ohledem na uměleckou a lidskoprávní 

osvětovou hodnotu práce a života režisérky Agniezsky Holland a s ohledem na zpracovávané 

téma filmu, rodáka Prahy 1 světoznámého spisovatele Franze Kafky navrhujeme vyhovět 

žádosti o upuštění od daru za umožnění natáčení, tzn. snížení poplatku na 0 Kč“. 

Pro protinávrh Ing. Antalové hlasovali 4 přítomní členové/členky RMČ P1, 4 se zdrželi 

hlasování = neschváleno. 

 

Mgr. Bodeček, MBA požádal o hlasování o jeho protinávrhu, týkajícího se úpravy bodů 1)  

a 2) usnesení ve variantě A: 

„1) bere na vědomí žádost společnosti Marlene Film Production s.r.o. o povolení natáčení na 

Karlově mostě a o slevu či snížení částky za povolení natáčení, dle přílohy tohoto usnesení 

uložené v OVO,  

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

15 

 

2. schvaluje natáčení společnosti Marlene Film Production s.r.o., dle bodu 1) toho usnesení, 

dle Pravidel pro natáčení na veřejných prostranstvích na území MČ Praha 1, UR09_0975 ze 

dne 21.09.2009 a dle Podmínek natáčení filmů a reklam na území hl. m. Prahy, Přílohy č. 1 k 

usnesení Rady HMP č. 2064 ze dne 23.12.2003, a to za sníženou částku ve výši 50.000 Kč  

s ohledem na uměleckou a lidskoprávní osvětovou hodnotu práce a života režisérky Agniezsky 

Holland a s ohledem na zpracovávané téma filmu, rodáka Prahy 1 světoznámého spisovatele 

Franze Kafky.“ 

Pro protinávrh Mgr. Bodečka, MBA hlasovalo 5 přítomných členů/členky RMČ P1, 3 se 

zdrželi hlasování = schváleno (součástí usnesení je i nezměněný bod 3. a nový bod 4. ve znění 

dle návrhu paní starostky Mgr. Radoměřské). Do názvu usnesení bylo doplněno „- žádost o 

slevu“. 

V 15:07 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0317. 

 

16. Přijetí účelových darů od společností NATOČTO s.r.o. a Balda Film s.r.o. 

Materiál předložil Ing. Vojtěch Ryvola, člen Rady MČ Praha 1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje přijetí účelových darů v celkové výši 3.000 Kč, v celkové výši 38.400 Kč  

a v celkové výši 1.100 Kč od společnosti NATOČTO s.r.o. a v celkové výši 3.750 Kč od 

společnosti Balda Film s.r.o.  

2) rozhodla, že dary budou příjmem Bezpečnostního fondu městské části Praha 1, 

3) ukládá na základě udělené plné moci č. 03/23 podepsat darovací smlouvy se společnostmi 

NATOČTO s.r.o. a Balda Film s.r.o. 

3.1 Zodpovídá: Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1. Termín: 30.04.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:08 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0318. 

 

17. Převod kamerových stanovišť Městského kamerového systému včetně kompletního 

technického vybavení do majetku Hlavního města Prahy 

Materiál předložili Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1 a Richard Bureš, člen Rady 

MČ Praha 1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí z důvodu zajištění sjednoceného provozu a servisu „Městského kamerového 

systému“ (dále jen MKS) a v souladu s dohodou mezi MČ Praha 1 a hl. m. Prahou, s 

předáním kamerových stanovišť městského kamerového systému, která byla vybudována 

péčí MČ Praha 1, do majetku Hlavního města Prahy, a to včetně kompletního technického 

vybaveni dle přílohy tohoto usnesení uložené v OVO,  

2) ukládá předložit materiál v souladu s bodem 1. tohoto usnesení Zastupitelstvu MČ Praha 1 

ke schválení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 11.04.2024. 

3) ukládá zajistit administrativní úkony spojené s předáním kamerových stanovišť včetně 

kompletního technického vybavení dle přílohy tohoto usnesení uložené v OVO, a to včetně 

zpracování předávacího protokolu 

3.1 Zodpovídá: Miroslav Sukup, bezpečnostní referent, krizové řízení, pověřenec GDPR. 

Termín: 31.08.2024. 

4) ukládá účetně a majetkově zabezpečit bezúplatné předání majetku 

4.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 31.08.2024. 

5) ukládá podepsat předávací protokol 

5.1 Zodpovídá: Richard Bureš, člen RMČ P1. Termín: 31.08.2024. 

Bez diskuse. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

16 

 

V bodě 2) usnesení byl upraven termín splnění úkolu (tj. termín dubnového zasedání 

Zastupitelstva MČ P1): 16.04.2024. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:11 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0319. 

 

18. Vyhlášení podlimitního zadávacího řízení k veřejné zakázce „Podpora ICT ÚMČ 

Prahy 1“ 

Materiál předložil Richard Bureš, člen Rady MČ Praha 1. K jednání byl přizván Mgr. Miroslav 

Ulrich, pověřený zastupováním vedoucího odboru informatiky. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí důvodovou zprávu k vyhlášení zadávacího řízení k veřejné zakázce 

„Podpora ICT ÚMČ Prahy 1“ ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ust. § 53 

zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění, která je přílohou 

tohoto usnesení uloženou v OVO, 

2) souhlasí s vyhlášením zadávacího řízení dle bodu 1) tohoto usnesení, 

3) ukládá zpracovat zadávací dokumentaci k veřejné zakázce v souladu s bodem 2) tohoto 

usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Miroslav Ulrich, pověřen zastupováním vedoucího odboru 

informatiky. Termín: 19.04.2024. 

4) ukládá vyhlásit zadávací řízení uveřejněním zadávací dokumentace na profilu zadavatele 

MČ P1 v souladu s bodem 3) tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ. 

Termín: 26.04.2024. 

Diskuse: 

V rámci usnesení došlo k úpravě bodu 1), kdy RMČ P1 bere na vědomí důvody (nikoli 

„důvodovou zprávu“) k vyhlášení zadávacího řízení a byl škrtnut odkaz na přílohu usnesení 

uloženou v OVO.  

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo 5 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování, 1 nehlasoval/a. 

V 15:14 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0320. 

 

19. Vyhlášení podlimitního zadávacího řízení k veřejné zakázce „Podpora aplikací ÚMČ  

Prahy 1“ 

Materiál předložil Richard Bureš, člen Rady MČ Praha 1. Na jednání byl přítomen  

Mgr. Miroslav Ulrich, pověřený zastupováním vedoucího odboru informatiky. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí důvodovou zprávu k vyhlášení zadávacího řízení k veřejné zakázce 

„Podpora aplikací ÚMČ Prahy 1“ ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ust.  

§ 53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění, která je přílohou 

tohoto usnesení uloženou v OVO, 

2) souhlasí s vyhlášením zadávacího řízení dle bodu 1) tohoto usnesení, 

3) ukládá zpracovat zadávací dokumentaci k veřejné zakázce v souladu s bodem 2) tohoto 

usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Miroslav Ulrich, pověřen zastupováním vedoucího odboru 

informatiky. Termín: 19.04.2024. 

4) ukládá vyhlásit zadávací řízení uveřejněním zadávací dokumentace na profilu zadavatele 

MČ P1 v souladu s bodem 3) tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ. 

Termín: 26.04.2024. 

Bez diskuse. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

17 

 

V rámci usnesení došlo k úpravě bodu 1), kdy RMČ P1 bere na vědomí důvody (nikoli 

„důvodovou zprávu“) k vyhlášení zadávacího řízení a byl škrtnut odkaz na přílohu usnesení 

uloženou v OVO.  

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 15:17 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0321. 

 

20. Vyhlášení nadlimitního zadávacího řízení k veřejné zakázce „Investice do rozšíření 

provozního datového pole MČ P1“ 

Materiál předložil Richard Bureš, člen Rady MČ Praha 1. Na jednání byl přítomen  

Mgr. Miroslav Ulrich, pověřený zastupováním vedoucího odboru informatiky. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí důvodovou zprávu k vyhlášení zadávacího řízení k veřejné zakázce 

„Investice do rozšíření provozního datového pole MČ P1“ v otevřeném nadlimitním řízení 

v souladu s ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění, 

která je přílohou tohoto usnesení uloženou v OVO, 

2) souhlasí s vyhlášením zadávacího řízení dle bodu 1) tohoto usnesení, 

3) ukládá zpracovat zadávací dokumentaci k veřejné zakázce v souladu s bodem 2) tohoto 

usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Miroslav Ulrich, pověřen zastupováním vedoucího odboru 

informatiky. Termín: 23.04.2024. 

4) ukládá předložit Radě MČ Praha 1 materiál na uvolnění finanční prostředků z ORJ 1005 

ODPA 6409 POL 6901 PPOL 101 (rezervy investičních výdajů) na pokrytí investičních 

finančních nákladů 

4.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 19.04.2024. 

5) ukládá vyhlásit zadávací řízení uveřejněním zadávací dokumentace na profilu zadavatele 

MČ P1 v souladu s bodem 3) tohoto usnesení a po naplnění bodu 4) tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ. 

Termín: 30.04.2024. 

Diskuse: 

V rámci informativní diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování 

stanoviska do zápisu. 

V usnesení došlo k úpravě bodu 1), kdy RMČ P1 bere na vědomí důvody (nikoli „důvodovou 

zprávu“) k vyhlášení zadávacího řízení a byl škrtnut odkaz na přílohu usnesení uloženou 

v OVO.  

V bodě 2) byl upraven termín splnění úkolu (tj. termín schůze Rady MČ P1): 23.04.2024. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 15:26 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0322. 

 

21. Záměr o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu „IDM – podpora včetně 

maintenace“ výhradnímu dodavateli 

Materiál předložil Richard Bureš, člen Rady MČ Praha 1. Na jednání byl přítomen  

Mgr. Miroslav Ulrich, pověřený zastupováním vedoucího odboru informatiky. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí důvodovou zprávu k záměru o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu 

„IDM – podpora včetně maintenace“ výhradnímu dodavateli, která je přílohou tohoto 

usnesení uloženou v OVO, 

2) souhlasí se záměrem o přidělení veřejné zakázky dodavateli YOUR SYSTEM spol. s r.o., 

se sídlem Praha 4 – Chodov, Türkova 2319/5b, PSČ 14900, IČO: 00174939, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

18 

 

3) ukládá zajistit kroky k přípravě smlouvy s výhradním dodavatelem dle bodu 2) tohoto 

usnesení a předložit RMČ Praha 1 k projednání 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Miroslav Ulrich, pověřen zastupováním vedoucího odboru 

informatiky. Termín: 30.04.2024. 

Bez diskuse. 

V rámci usnesení došlo k úpravě bodu 1), kdy RMČ P1 bere na vědomí důvody (nikoli 

„důvodovou zprávu“) k vyhlášení zadávacího řízení a byl škrtnut odkaz na přílohu usnesení 

uloženou v OVO.  

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 15:27 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0323. 

 

22. Návrh na přidělení finančních prostředků v rámci „Dotačního programu Městské 

části Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2024“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí závěry výběrové komise MČ Praha 1 o přidělení finančních prostředků  

v rámci „Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2024“, 

2) doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 1 schválit rozdělení finančních prostředků v rámci 

„Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2024“ ve výši 8.000.000 Kč, dle 

přílohy tohoto usnesení uložené v OVO, 

3) ukládá předložit rozdělení finančních prostředků v rámci „Dotačního programu MČ  

Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2024“ dle bodu 2) tohoto usnesení ke schválení 

Zastupitelstvu MČ Praha 1 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 16.04.2024. 

4) souhlasí ponechat zbývající částku ve výši 410.000 Kč v kapitole ORJ 0699 Granty pro 

oblast kultury a obč. spol. a využít finanční prostředky v rámci této kapitoly jako rezervu 

bez konkrétního určení. 

Diskuse: 

Předkladatel Mgr. Bodeček, MBA aktuálně informoval o odstoupení žadatele Lieder  

Company z.s. pod položkou 24-KU-104 – projekt „III. Koncertní sezóna Lieder Company 

Prague 2024“, kde výběrová komise navrhovala přidělení částky 30.000 Kč. 

Předkladatel navrhl rozdělit částku 30.000 Kč mezi tři projekty: 

Položka 24-KU-198 – žadatel: Malostranské noviny z.s. – projekt: Malostranské noviny – návrh 

výběrové komise: 20.000 Kč – pozměňovací návrh předkladatele: navýšit o 5.000 Kč  

na 25.000 Kč, 

Položka 24-KU-246 – žadatel: Jindřišská věž, s.r.o. – projekt: Tradiční Třešťské betlémy 

v Jindřišské věži – 16. ročník – návrh výběrové komise: 20.000 Kč – pozměňovací návrh 

předkladatele: navýšit o 5.000 Kč na 25.000 Kč, 

Položka 24-KU-303 – žadatel: Femancipation z.s. – projekt: Zachraňte plcha velkého – 

vyhlášení vítězů a výstava souže 4. ročník – návrh výběrové komise: 0 Kč – pozměňovací návrh 

předkladatele: navýšit o 20.000 Kč na 20.000 Kč. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení s upravenou přílohou hlasovalo všech 7 přítomných 

členů/členek RMČ P1. 

V 15:36 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0324. 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

19 

 

23. Dary externím hodnotitelům v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti 

kultury pro rok 2024 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Na jednání byla 

přítomna Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje na základě UR24_0059 ze dne 24.01.2024 mimořádný dar externím hodnotitelům 

v rámci Dotačního programu v oblasti kultury pro rok 2024 v celkové výši 44.100 Kč  

z kapitoly ORJ 0655 Kultura, z položky „Dary fyzickým osobám“ (ODPA 3399, POL 5492), 

a to následujícím způsobem: 

• Zdeněk Barták – 2.850 Kč 

• David Boháč – 2.250 Kč 

• Libor Hloušek – 2.100 Kč 

• Matyáš Kotlár – 4.200 Kč 

• Helena Leisztner Kroftová – 4.200 Kč 

• Martina Mamula – 3.300 Kč 

• Jaroslava Nárožná – 2.550 Kč 

• Lukáš Prchal – 3.300 Kč 

• Michal Prostějovský – 3.000 Kč 

• Jana Raiterová – 3.450 Kč 

• Renata Sabongui – 2.550 Kč 

• Láďa Rick Štěpán – 4.200 Kč 

• Ivan Zelenka – 3.300 Kč 

• Ondřej Zicha – 2.850 Kč 

2) ukládá uzavřít a podepsat darovací smlouvy s externími hodnotiteli dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 30.04.2024. 

Bez diskuse. 

V bodě 1) usnesení bylo upraveno křestní jméno pana Štěpána: Ladislav.  

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:37 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0325. 

 

24. Oprava písařské chyby v příloze usnesení č. UR24_0255 ze dne 11.03.2024 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská. Na jednání byla přítomna  

Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje opravu písařské chyby v příloze usnesení č. UR24_0255 ze dne 11.03.2024: „25.-

28.04.2023“ se nahrazuje „25.-28.04.2024“. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:38 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0326. 

 

25. Žádost o spoluúčast v oblasti sportu: Roman Sladký – „Petřín třikrát jinak 2024“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Na jednání byla 

přítomna Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu Rady MČ Praha 1 ze dne 26.02.2024 a 

její doporučení spoluúčasti MČ Praha 1 na podporu akce „Petřín třikrát jinak 2024“ 

s finanční spoluúčastí ve výši 20.000 Kč, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

20 

 

2) schvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na akci „Petřín třikrát jinak 2024“ konanou  

21.04.2024 v Petřínských sadech, Praha 1, a pořádanou Ing. Romanem Sladkým,  

xxxxxx xxxx xxx xx, IČO xxxxxxxx, s finanční spoluúčastí ve výši xx.xxx Kč, 

3) ukládá uzavřít a podepsat smlouvu o spoluúčasti s hlavním pořadatelem akce dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 05.04.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel Mgr. Bodeček, MBA doporučil schválit spoluúčast MČ Praha 1 na akci ve výši 

20.000 Kč, v souladu s doporučením Komise kultury a sportu (doplnění finanční částky do bodu 

2 usnesení). 

Pro přijetí doplněného  usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:39 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0327. 

 

26. Výjezdy žáků ZŠ do zahraničních partnerských měst pro rok 2024 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Na jednání byla 

přítomna Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů a pověřená 

zastupováním vedoucího odboru školství. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí část zápisu z jednání Komise pro výchovu a vzdělávání ze dne 06.03.2024, 

která tvoří přílohu tohoto usnesení, 

2) schvaluje žádost o neinvestiční účelový příspěvek na výjezd do partnerského města MČ 

Praha 1 :  

• ve výši 80.000 Kč pro Základní školu J. Gutha-Jarkovského (se sídlem Truhlářská 

22/1120, 110 00, Praha 1, IČO: 60436166) – výjezd do partnerského města Trento, 

• ve výši 120.000 Kč pro Základní školu Bránu jazyků s rozšířenou výukou matematiky 

(se sídlem Uhelný trh 4/25, 110 00, Praha 1, IČO: 60436123) – výjezd do partnerského 

města Nîmes, 

3) schvaluje zopakování výzvy pro podání žádostí o podporu výjezdů žáků základních škol 

zřizovaných MČ P1 do zahraničních partnerských měst ve druhé polovině kalendářního roku 

2024 pro dočerpání zbývajícího neinvestičního účelového příspěvku z rozpočtu školství, 

který nyní činí 300.000 Kč, 

4) ukládá zajistit podpis podmínek čerpání neinvestičního účelového příspěvku 

ředitelem/ředitelkou školy, odeslání finančních prostředků na bankovní účet školy  

a  zajištění zopakování podání žádostí o podporu výjezdů žáků zřízených základních škol do 

zahraničních partnerských měst ve druhé polovině kalendářního roku 2024  

4.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů. 

Termín: 31.05.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:43 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0328. 

 

27. Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím peněžitého účelově neurčeného věcného daru 

pro Malostranskou základní školu 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Na jednání byla 

přítomna Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů a pověřená 

zastupováním vedoucího odboru školství. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

21 

 

1) souhlasí s přijetím peněžitého účelově neurčeného daru v celkové výši 20.000 Kč (slovy 

dvacet tisíc korun českých) od Galerie Kodl, s.r.o., IČ 480 08 847, se sídlem Praha 6, 

Patočkova 5, 

2) ukládá informovat ředitele základní školy o výsledku tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru OKSZV. Termín: 12.04.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:44 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0329. 

 

28. Stanovení úplaty v mateřských školách, školních družinách základních škol zřízených 

Prahou 1, pro školní rok 2024/2025 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Na jednání byla 

přítomna Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů a pověřená 

zastupováním vedoucího odboru školství. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí novelu § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, ke změnám pravidel při stanovení úplaty v mateřských školách, školních družinách 

a školních klubech zřizovaných státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí,  

2) souhlasí s návrhy ředitelů/lek při stanovení úplat zřízených mateřských a základních škol 

Prahy 1, které jsou součástí důvodové zprávy a které byly předloženy Komisi pro výchovu 

a vzdělávání (dále KOVV) na svém jednání dne 06.03.2024 a jsou podpořeny členy KOVV 

usnesením bodu č. 5 ze zápisu KOVV, který je přílohou důvodové zprávy, 

3) ukládá odboru školství informovat ředitele zřízených škol o usnesení Rady MČ P1 

3.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů 

a pověřená zastupováním vedoucího odboru školství. Termín: 15.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:46 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0330. 

 

29. Zřizovací listiny pro mateřské školy 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. Na jednání byla 

přítomna Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů a pověřená 

zastupováním vedoucího odboru školství. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí s návrhem dodatků zřizovacích listin příspěvkových organizací mateřských škol, 

dle příloh č. 1 – 7 uložených v OVO, s účinností od 01.05.2024 

Příloha č. 1 – Dodatek č. 3 zřizovací listiny č. UZ12_0268 ze dne 19.06.2012 příspěvkové 

organizace MŠ Masná, 

Příloha č. 2 – Dodatek č. 3 zřizovací listiny č. UZ12_0268 ze dne 19.06.2012 příspěvkové 

organizace MŠ Letenská, 

Příloha č. 3 – Dodatek č. 3 zřizovací listiny č. UZ19_0043 ze dne 06.03.2019 příspěvkové 

organizace MŠ Masná, 

Příloha č. 4 – Dodatek č. 3 zřizovací listiny č. UZ19_0044 ze dne 06.03.2019 příspěvkové 

organizace MŠ Národní, 

Příloha č. 5 – Dodatek č. 4 zřizovací listiny č. UZ12_0268 ze dne 19.06.2012 příspěvkové 

organizace MŠ Opletalova, 

Příloha č. 6 – Dodatek č. 4 zřizovací listiny č. UZ12_0268 ze dne 19.06.2012 příspěvkové 

organizace MŠ Pštrossova, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

22 

 

Příloha č. 7 – Dodatek č. 5 zřizovací listiny č. UZ12_0268 ze dne 19.06.2012 příspěvkové 

organizace MŠ Revoluční, 

2) doporučuje schválit Zastupitelstvu MČ Praha 1 dodatky zřizovacích listin mateřských škol 

dle bodu č. 1) tohoto usnesení, 

3) ukládá předložit Zastupitelstvu MČ Praha 1 dodatky zřizovacích listin mateřských škol dle 

bodu č. 1) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 16.04.2024. 

Diskuse (byla vedena sloučená diskuse k bodům 29 až 32): 

Předkladatel Mgr. Bodeček, MBA upřesnil, že obsah dodatků zřizovacích listin příspěvkových 

organizací (PO) spočívá v úpravě vlastnictví veškerého majetku užívaného PO, kdy MČ P1 

bude vlastníkem (a bude jej i nadále odepisovat) a s PO bude uzavřena smlouva o jeho 

výpůjčce. Zastupitelstvu MČ P1 budou předloženy dodatky zřizovacích listin PO ke schválení 

samostatnými usneseními (tisky). 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:47 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0331. 

 

30. Zřizovací listiny pro základní školy 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. Na jednání byla 

přítomna Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů a pověřená 

zastupováním vedoucího odboru školství. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí s návrhem dodatků zřizovacích listin příspěvkových organizací základních škol, 

dle příloh č. 1 – 5 uložených v OVO, s účinností od 01.05.2024, 

Příloha č. 1 – Dodatek č. 2 zřizovací listiny č. UZ13_0392 ze dne 12.03.2013 příspěvkové 

organizace ZŠ Brána jazyků s rozšířenou výukou matematiky, 

Příloha č. 2 – Dodatek č. 5 zřizovací listiny č. UZ12_0269 ze dne 19.06.2012 příspěvkové 

organizace ZŠ nám. Curieových, 

Příloha č. 3 – Dodatek č. 3 zřizovací listiny č. UZ19_0044 ze dne 06.03.2019 příspěvkové 

organizace ZŠ J.G.-Jarkovského, 

Příloha č. 4 – Dodatek č. 3 zřizovací listiny č. UZ12_0269 ze dne 19.06.2012 příspěvkové 

organizace ZŠ Malostranská, 

Příloha č. 5 – Dodatek č. 2 zřizovací listiny č. UZ12_0269 ze dne 19.06.2012 příspěvkové 

organizace ZŠ Vodičkova, 

2) doporučuje schválit Zastupitelstvu MČ Praha 1 dodatky zřizovacích listin mateřských škol 

dle bodu č. 1) tohoto usnesení, 

3) ukládá předložit Zastupitelstvu MČ Praha 1 dodatky zřizovacích listin základních škol dle 

bodu č. 1) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 16.04.2024. 

Diskuse: byla vedena sloučená diskuse k bodům 29 až 32 (viz zápis k bodu 29). 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:48 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0332. 

 

31. Zřizovací listiny pro školní jídelny 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. Na jednání byla 

přítomna Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů a pověřená 

zastupováním vedoucího odboru školství. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

23 

 

1) souhlasí s návrhem dodatků zřizovacích listin příspěvkových organizací školních jídelen, 

dle příloh č. 1 – 5 uložených v OVO, s účinností od 01.05.2024 

Příloha č. 1 – Dodatek č. 3 zřizovací listiny č. UZ12_0270 ze dne 19.06.2012  příspěvkové 

organizace ŠJ Jindřišská, 

Příloha č. 2 – Dodatek č. 3 zřizovací listiny č. UZ12_0270 ze dne 19.06.2012 příspěvkové 

organizace ŠJ Karmelitská, 

Příloha č. 3 – Dodatek č. 2 zřizovací listiny č. UZ12_0373 ze dne 18.12.2012 příspěvkové 

organizace ŠJ Uhelný trh, 

Příloha č. 4 – Dodatek č. 2 zřizovací listiny č. UZ13_0480 ze dne 18.06.2013 příspěvkové 

organizace ŠJ Vojtěšská, 

Příloha č. 5 – Dodatek č. 2 zřizovací listiny č. UZ09_0408 ze dne 20.10.2009 příspěvkové 

organizace ŠJ Zlatnická, 

2) doporučuje schválit Zastupitelstvu MČ Praha 1 dodatky zřizovacích listin školních jídelen 

dle bodu č. 1) tohoto usnesení, 

3) ukládá předložit Zastupitelstvu MČ Praha 1 dodatky zřizovacích listin školních jídelen dle 

bodu č. 1) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 16.04.2024. 

Diskuse: byla vedena sloučená diskuse k bodům 29 až 32 (viz zápis k bodu 29). 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:49 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0333. 

 

32. Zřizovací listiny pro školy v přírodě 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. Na jednání byla 

přítomna Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů a pověřená 

zastupováním vedoucího odboru školství. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí s návrhem dodatků zřizovacích listin příspěvkových organizací škol v přírodě, dle 

příloh č. 1 a 2 uložených v OVO, s účinností od 01.05.2024 

Příloha č. 1 – Dodatek č. 4 zřizovací listiny č. UZ12_0268 ze dne 19.06.2012 příspěvkové 

organizace ŠvP Čestice, 

Příloha č. 2 – Dodatek č. 2 zřizovací listiny č. UZ21_0258 ze dne 18.05.2021 příspěvkové 

organizace ŠvP Janov nad Nisou, 

2) doporučuje schválit Zastupitelstvu MČ Praha 1 dodatky zřizovacích listin mateřských škol 

dle bodu č. 1) tohoto usnesení, 

3) ukládá předložit Zastupitelstvu MČ Praha 1 dodatky zřizovacích listin škol v přírodě dle 

bodu č. 1) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 16.04.2024. 

Diskuse: byla vedena sloučená diskuse k bodům 29 až 32 (viz zápis k bodu 29). 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:50 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0334. 

 

33. Petice za nezastavění náměstí Miloše Formana 

Materiál předložil Ing. Karel Grabein Procházka, člen Rady MČ Praha 1. K jednání byl přizván 

Mgr. Jan Brabec, vedoucí oddělení územního rozvoje STA. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí petici za nezastavění náměstí Miloše Formana, uvedenou v příloze č. 1 

tohoto usnesení uloženou v OVO, 

2) schvaluje odpověď petentům dle přílohy č. 2 tohoto usnesení uložené v OVO, 

3) ukládá zaslat odpověď dle bodu 2) tohoto usnesení předsedovi petičního výboru 

3.1 Zodpovídá: Ing. Karel Grabein Procházka, člen RMČ P1. Termín: 29.03.2024. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

24 

 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:54 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0335. 

 

34. Vyhodnocení výběrového řízení na opravu a pronájem bytů 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí informaci, že k bytu č. 3 v domě č. p. 86, k. ú. Nové Město, Spálená 9,  

Praha 1, nedošla žádná nabídka, 

2) schvaluje v návaznosti na usnesení číslo UR23_1230 ze dne 24.10.2023 uzavření nájemních 

smluv k bytům s uchazeči dle přílohy tohoto usnesení, a to na dobu určitou 10 let, 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.05.2024. 

4) ukládá informovat uchazeče o tomto usnesení a těm, kteří ve výběrovém řízení neuspěli, 

zajistit vrácení kaucí 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

19.04.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel doporučil schválit uzavření nájemních smluv k bytům takto (příloha usnesení):  

- byt č. 12 o vel. 3+1 a výměře 102,6 m2 v 5. NP domu V Jámě 637/10 (předpokládaná 

hodnota rekonstrukce 1.718.964 Kč bez DPH) – Lxxx Nxx, nar. xxxx – nájemné  

21.000 Kč/měsíc, 

- byt č. 9 o vel. 3+1 a výměře 97,4 m2 v 4. NP domu Štěpánská 1677/20  (předpokládaná 

hodnota rekonstrukce 2.560.176 Kč bez DPH) – Jxxxx Sxxxxxx, nar. xxxx – nájemné 1.333 

Kč/měsíc, 

- byt č. 19 o vel. 3+1 a výměře 105,3 m2 v 4. NP domu Štěpánská 1677/20  (předpokládaná 

hodnota rekonstrukce 1.268.451 Kč bez DPH) – Jxxxx Axxxxx, nar. xxxx – nájemné 6.000 

Kč/měsíc). 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení s upravenou přílohou hlasovalo všech 7 přítomných 

členů/členek RMČ P1. 

V 15:59 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0336. 

 

35. Byt v domě č. p. 2125, k. ú. Nové Město, Samcova 3, Praha 1 – změna členů nájemcovy 

domácnosti 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost nájemce bytu číslo 408 ve 4. nadzemním podlaží domu č. p. 2125, 

k. ú. Nové Město, Samcova 3, Praha 1, o přihlášení osoby do domácnosti, 

2) nesouhlasí s přijetím nového člena do nájemcovy domácnosti, a to do bytu evidenční číslo 

408 ve 4. nadzemním podlaží domu č. p. 2125, k. ú. Nové Město, Samcova 3, Praha 1, 

nájemce: xxxxx xxxx, nar. xxxx, spolubydlící: xxxxxxxx xxxxx, nar. xxxx, 

3) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

15.04.2024. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

25 

 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:00 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0337. 

 

36. Revokace usnesení číslo UR24_0166 ve věci prodloužení smlouvy o nájmu bytu v 

domě č. p. 668, k. ú. Nové Město, Příčná 1, 3, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) revokuje usnesení číslo UR24_0166 ze dne 20.02.2024 – čl. 1. s tím, že správně zní: 

schvaluje prodloužení nájemní smlouvy k bytové jednotce číslo 668/8 o vel. 1 + 1 (výměra 

50,3 m2) ve 4. nadzemním podlaží domu č. p. 668, k. ú. Nové Město, Příčná 1, 3, Praha 1, 

pro: xxx xxxx xxxxx, nar. xxxx a xxxxxx xxxxx, nar. xxxx, nájemní smlouva na dobu 

určitou do 31.05.2029, nájemné od 01.06.2024 ve výši 165 Kč/m2/měsíc. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:01 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0338. 

 

37. Uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 781, k. ú. Staré Město, Řásnovka 4,  

Praha 1 (byt určený pro profese sloužící plnění úkolů obce – Městská policie) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí v souvislosti s ukončením pracovního poměru u Městské policie Praha, 

skončení nájmu bytové jednotky číslo 781/1 o výměře 27,8 m2 ve 2. nadzemním podlaží 

domu č. p. 781, k. ú. Staré Město, Řásnovka 4, Praha 1, nájemce: xxxxxx xxxxxxx, nar. 

xxxx, a to ke dni 30.04.2024, 

2) schvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytové jednotky číslo 781/1 (výměra 27,8 m2) ve  

2. nadzemním podlaží domu č. p. 781, k. ú. Staré Město, Řásnovka 4, Praha 1, pro: xxxxx 

xxxxxxxx, nar. xxxx, a to po dobu trvání pracovního poměru pro Městskou policii hl. města 

Prahy, obvodní ředitelství Praha 1, nájemné ve výši 137 Kč/m2/měsíc a za podmínky, že  

v bytě nebude provozováno krátkodobé ubytování, 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.04.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:02 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0339. 

 

38. Záměr na pronájem nebytového prostoru (garážové stání) v domě č. p. 2112, k. ú. 

Nové Město, Lodecká 1, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) konstatuje, že nebytový prostor evidenční číslo 103.9 (09) v domě č. p. 2112, k. ú. Nové 

Město, Lodecká 1, Praha 1, je od 01.03.2024 volný, 

2) schvaluje záměr podle § 36 odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem nebytového 

prostoru – garážového stání evidenční číslo 103.9 (09) ve 2. podzemním podlaží domu  

č. p. 2112, k. ú. Nové Město, Lodecká 1, Praha 1, výměra 11,96 m2, účel nájmu: garáž, 

nájemní smlouva na dobu neurčitou s prioritou pořadí takto: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

26 

 

• fyzická osoba, rezident s trvalým bydlištěm na Praze 1, výše nájemného  

min. 2.000 Kč/měsíc vč. DPH, 

• ostatní fyzické a právnické osoby výše nájemného min. 4.000 Kč/měsíc vč. DPH, 

3) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

15.04.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:03 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0340. 

 

39. Žádost o změnu doby nájmu u nebytového prostoru v domě č. p. 94, k. ú. Staré Město, 

Veleslavínova 8, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí, 

1.1. že ke dni 30.06.2024 končí nájemci nebytové jednotky číslo 94/101 v domě č. p. 94,  

k. ú. Staré Město, Veleslavínova 8, Praha 1, nájemci: Mgr. A. Adam Souček, nar. xxxx, 

Richard Kočí, nar. xxxx, 

1.2 žádost nájemce Mgr. akad. mal. Josefa Bolfa o prodloužení doby nájmu nebytové jednotky 

číslo 94/101 v domě č. p. 94, k. ú. Staré Město, Veleslavínova 8, Praha 1 na dobu neurčitou, 

2) schvaluje záměr podle § 36 odst. (1) zákona č. 131/2000 Sb. na prodloužení doby nájemní 

smlouvy (stávající nájemní smlouva na dobu určitou do 30.06.2024): č. p. 94, k. ú. Staré 

Město, Veleslavínova 8, Praha 1, nebytová jednotka číslo 94/101 v 1. podzemním a 1. 

nadzemním podlaží domu, výměra 153,6 m2, nájemce: Mgr. akad. mal. Josef Bolf, nar. xxxx, 

účel nájmu: ateliér, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou a za 

podmínek uvedených v zásadách nájemní smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení a za 

nájemné minimálně zjištěné znaleckým posudkem, 

3) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

15.04.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Název usnesení byl pozměněn (dle obsahu žádosti nájemce): „Žádost o změnu doby nájmu u 

nebytového prostoru…“ 

Usnesení bylo upraveno v bodě 1.2 „bere na vědomí žádost nájemce o změnu doby nájmu…“ 

(namísto žádosti o prodloužení doby nájmu) a  

v bodě 2) „schvaluje záměr… na změnu doby nájmu…“ (namísto záměru na prodloužení doby 

nájmu). 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:05 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0341. 

 

40. Žádost o snížení nájemného u nebytového prostoru v domě č. p. 693, k. ú. Nové Město, 

Školská 28, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

27 

 

VARIANTA A) 

1) bere na vědomí 

1.1 žádost nájemce nebytových prostor v domě č. p. 693, k. ú. Nové Město, Školská 28,  

Praha 1, o snížení nájemného, 

1.2 vyjádření Komise sociální Rady MČ Praha 1 ze dne 14.02.2024 s návrhem na snížení 

nájemného o 50 %, 

2) neschvaluje snížení nájemného u nebytového prostoru v 1. nadzemním podlaží domu  

č. p. 693, k. ú. Nové Město, Školská 28, Praha 1, výměra 125,1 m2, nájemce Barvolam, z.s., 

IČ 04892780, účel nájmu: výtvarný ateliér zaměřený na podporu umělců s mentálním 

handicapem a autismem, prezentace tvorby umělců s handicapem, inkluzivní výtvarné 

workshopy, přednášky a diskuze k tématu umělců s handicapem, nájemní smlouva na dobu 

neurčitou, 

3) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

12.04.2024. 

VARIANTA B) 

1) bere na vědomí 

1.1 žádost nájemce nebytových prostor v domě č. p. 693, k. ú. Nové Město, Školská 28,  

Praha 1, o snížení nájemného, 

1.2 vyjádření Komise sociální Rady MČ Praha 1 ze dne 14.02.2024 s návrhem na snížení 

nájemného o 50 %, 

2) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb., na snížení nájemného  

u nebytového prostoru v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 693, k. ú. Nové Město,  

Školská 28, Praha 1, výměra 125,1 m2, nájemce Barvolam, z.s., IČ 04892780, účel nájmu: 

výtvarný ateliér zaměřený na podporu umělců s mentálním handicapem a autismem, 

prezentace tvorby umělců s handicapem, inkluzivní výtvarné workshopy, přednášky a 

diskuze k tématu umělců s handicapem, nájemní smlouva na dobu neurčitou, a to z částky 

ve výši 27.424 Kč/měsíc na částku ve výši 13.712 Kč/měsíc, 

3) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

15.04.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel Mgr. Vaněk navrhl hlasovat o usnesení v negativní variantě A s tím, že neobdržel 

dostatečné odůvodnění pro snížení nájemného.  

Mgr. Bodeček, MBA informoval, že společnost Barvolam, z.s. neobdržela dotaci jak v oblasti 

kultury, tak i v sociální oblasti s tím, že se jedná o kulturně-sociální službu, která však plně 

nesplňuje podmínky těchto grantových programů. Vzhledem k tomu, že se jedná o unikátní 

službu zaměřenou na umělce s mentálním handicapem a autismem, bylo doporučeno řešit tento 

případ individuálně.  

S ohledem na výše uvedené Mgr. Bodeček, MBA vznesl protinávrh, a to hlasovat o usnesení 

v kladné variantě B. Ing. Antalová tento návrh podpořila. 

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě B (neschválení snížení nájemného), jakožto 

protinávrhu Mgr. Bodečka, MBA, hlasovali 4 členové/členky RMČ P1, 3 se zdrželi hlasování 

= neschváleno. 

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě A (schválení záměru na snížení nájemného) 

hlasovali 4 členové/členky RMČ P1, 1 byl proti a 2 se zdrželi hlasování (požadavek na uvedení 

hlasování do zápisu: Ing. Antalová hlasovala proti, Mgr. Bodeček, MBA se zdržel hlasování) = 

neschváleno. 

Usnesení nebylo přijato.  

(Pozn.: Za bodem č. 51 byla znovuotevřena diskuse k tomuto bodu). 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

28 

 

41. Žádost o uzavření splátkového kalendáře na dlužné nájemné vč. úhrady za plnění 

poskytovaná s užíváním nebytového prostoru v domě č. p. 270, k. ú. Malá Strana, 

Karmelitská 30, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uzavření dohody o splátkách s lhůtou splatnosti 18 měsíčních splátek na dlužné 

nájemné vč. úhrady za plnění poskytovaná s užíváním nebytové jednotky č. 270/104  

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 270, k. ú. Malá Strana, Karmelitská 30, Praha 1, ve výši 

129.609 Kč a příslušenství ve výši 18.707 Kč, s nájemcem: Lukáš Zeman, IČ: 02368731,  

a to formou notářského zápisu se svolením k přímé vykonatelnosti pod ztrátou výhody 

splátek. Notářský zápis bude akceptovat výši pohledávky k datu podpisu notářského zápisu. 

2) ukládá zajistit uzavření dohody v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ. 

Termín: 31.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:11 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0342. 

 

42. Změna doby nájmu u nebytového prostoru v domě č. p. 375, k. ú. Staré Město,  

28. října 9, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost stávajícího nájemce nebytové jednotky číslo 375/107 a nebytové 

jednotky číslo 375/108 v domě č. p. 375, k. ú. Staré Město, 28. října 9, Praha 1, Gordenstein 

Rich & Co. s.r.o., IČ 24706442, Havelková & Partners, advokátní kancelář, s.r.o.,  

IČ 24731544, Nathan Peterson International s.r.o., IČ 27927261, o prodloužení nájemní 

smlouvy, která je t. č. na dobu určitou do 30.09.2024, 

2) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb., na prodloužení doby nájemní 

smlouvy (stávající nájemní smlouva na dobu určitou do 30.09.2024): č. p. 375, k. ú. Staré 

Město, 28. října 9, Praha 1, nebytová jednotka číslo 375/107 ve 2. nadzemním podlaží domu, 

výměra 150,6 m2 a nebytová jednotka číslo 375/108 ve 2. nadzemním podlaží domu, výměra 

69,7 m2, nájemci: Gordenstein Rich & Co. s.r.o., IČ 24706442, Havelková & Partners, 

advokátní kancelář, s.r.o., IČ 24731544, Nathan Peterson International s.r.o., IČ 27927261, 

účel nájmu: kanceláře, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou a 

za podmínek uvedených v zásadách nájemní smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení, a 

za nájemné minimálně zjištěné znaleckým posudkem, 

3) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

15.04.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Název usnesení byl pozměněn: „Změna doby nájmu u nebytového prostoru…“ (namísto 

„Žádost o prodloužení nájemní smlouvy…“). 

Usnesení bylo upraveno v bodě 2) „schvaluje záměr… na změnu doby nájmu (namísto záměru 

na prodloužení doby nájemní smlouvy). 

 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

29 

 

V 16:13 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0343. 

 

43. Záměr na postoupení smlouvy o nájmu nebytových prostor v domě č. p. 720,  

k. ú. Nové Město, Palackého 5, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) ruší v plném znění usnesení číslo UR24_0042 ze dne 16.01.2024, 

2) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. na postoupení nájemní 

smlouvy: č. p. 720, k. ú. Nové Město, Palackého 5, Praha 1, nebytový prostor, označený jako 

místnost číslo 514 (ordinace), výměra 22,54 m2 a společné prostory označené jako místnost 

číslo 515, 575, 576, výměra 13,47 m2, to vše v 5. nadzemním podlaží domu č. p. 720, k. ú. 

Nové Město, Palackého 5, Praha 1, současný nájemce (postupitel) MUDr. Soňa Červená, 

IČ: xxxxxxxx, pro: PATIENTIA MUDr. Soňa Červená s.r.o. (postupník), účel nájmu: 

lékařská ordinace, nájemní smlouva na dobu neurčitou, a to za podmínky navýšení 

nájemného na částku ve výši 160 Kč/m2/měsíc, 

3) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 v souladu  s bodem 2) 

tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

15.04.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:14 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0344. 

 

44. Záměr na pronájem nebytového prostoru (garážové stání) v domě č. p. 2125,  

k. ú. Nové Město, Samcova 3, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) konstatuje, že nebytový prostor – garážové stání ev. číslo 908 (908.1) v domě č. p. 2125,  

k. ú. Nové Město, Samcova 3, Praha 1, je od 02.03.2024 volný, 

2) schvaluje záměr podle § 36 odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem nebytového 

prostoru – garážového stání evidenční číslo 908 (908.1) ve 3. podzemním podlaží domu  

č. p. 2125, k. ú. Nové Město, Samcova 3, Praha 1, výměra 13,75 m2, účel nájmu: garáž, 

nájemní smlouva na dobu neurčitou s prioritou pořadí takto: 

• fyzická osoba, rezident s trvalým bydlištěm na Praze 1, výše nájemného  

min. 2.000 Kč/měsíc vč. DPH, 

• ostatní fyzické a právnické osoby výše nájemného min. 4.000 Kč/měsíc vč. DPH, 

3) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

15.04.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:15 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0345. 

 

45. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytových prostorů v domě č. p. 1208, k. ú. Nové 

Město, Klimentská 12, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

30 

 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

1.1 jednu došlou nabídku ke zveřejněnému záměru poř. č. 3/1-2/2024/Z na pronájem nebytové 

jednotky číslo 1208/101 v domě č. p. 1208, k. ú. Nové Město, Klimentská 12, Praha 1, která 

je od 01.07.2022 volná, 

1.2 odstoupení uchazeče od nabídky ke zveřejněnému záměru poř. č. 3/1-2/2024/Z na pronájem 

nebytové jednotky číslo 1208/101 v domě č. p. 1208, k. ú. Nové Město, Klimentská 12, 

Praha 1, 

2) rozhodla nevyhodnotit záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. poř. č. 3/1-

2/2024/Z na pronájem nebytové jednotky číslo 1208/101 v 1. nadzemním a 1. podzemním 

podlaží domu č. p. 1208, k. ú. Nové Město, Klimentská 12, Praha 1, výměra 85,6 m2, 

3) ukládá informovat uchazeče o tomto usnesení a ve spolupráci s finančním odborem zajistit 

vrácení kauce 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

15.04.2024. 

4) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. na  pronájem nebytových 

prostor, a to s cílem zajištění občanské vybavenosti: č. p. 1208, k. ú. Nové město,  

Klimentská 12, Praha 1, nebytová jednotka číslo 1208/101 v 1. nadzemním a 1. podzemním 

podlaží domu, výměra 85,6 m2, kolaudovaný stav: prodejna lahůdek, nájemní smlouva na 

dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou a za podmínek uvedených v zásadách nájemní 

smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení, 

5) rozhodla, že uchazeč v rámci záměru na pronájem musí složit kauci ve výši 10.000 Kč, která 

bude neúspěšným zájemcům po skončení vyhodnocení záměru na pronájem vrácena  

a úspěšnému uchazeči bude zaúčtována proti jistotě skládané v rámci nájemní smlouvy, 

případně bude sloužit jako paušální náhrada škody v případě, že vybraný zájemce smlouvu 

neuzavře, 

6) rozhodla o těchto smluvních omezeních při provozování nebytového prostoru: 

• nebytový prostor nebude nájemcem provozován v době od 22:00 do 6:00 hodin, 

7) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle tohoto usnesení 

7.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

15.04.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:17 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0346. 

 

46. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytových prostorů v domě č. p. 2061, k. ú. Nové 

Město, Klimentská 21, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí čtyři došlé nabídky ke zveřejněnému záměru poř. č. 5/1-2/2024/Z na 

pronájem nebytové jednotky číslo 2061/906 v 1. podzemním podlaží domu č. p. 2061,  

k. ú. Nové Město, Klimentská 21, Praha 1, která je od 01.09.2023 volná, 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem na pronájem 

nebytové jednotky číslo 2061/906 v 1. podzemním podlaží domu č. p. 2061, k. ú. Nové 

Město, Klimentská 21 (Lannova 8), Praha 1, výměra cca 17,0 m2, pro: Galina Mirošničenko, 

nar. xxxx, bytem xxxxxxx xxxxxxx xxxxxxx xxxxx x, účel nájmu: garáž, nájemné ve výši  

3.500 Kč/měsíc vč. DPH, nájemní smlouva na dobu neurčitou, 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.05.2024. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

31 

 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:18 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0347. 

 

47. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 688/101 v domě č. p. 688, 

k. ú. Staré Město, Benediktská 6, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí jednu došlou nabídku ke zveřejněnému záměru poř. č. 14/2-3/2024/Z na 

pronájem nebytové jednotky číslo 688/101 v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 688, k. ú. Staré Město, Benediktská 6, Praha 1, která je od 01.09.2020 volná, 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem nebytové jednotky číslo 688/101 v 1. podzemním 

a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 688, k. ú. Staré Město, Benediktská 6, Praha 1, výměra 

291 m2, pro: Rakušan medical services and consulting s.r.o., IČ 08657581, účel nájmu: zubní 

ordinace, nájemné ve výši 30.000 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční 

výpovědní  lhůtou, 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:19 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0348. 

 

48. Změna nájemní smlouvy u nebytových prostor v domě č. p. 720, k. ú. Nové Město, 

Palackého 5, Praha 1 – rozšíření účelu nájmu 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. na rozšíření účelu nájmu, 

a to o ordinaci klinické psychologie: č. p. 720, k. ú. Nové Město, Palackého 5, Praha 1, 

nebytový prostor (místnost číslo 443 o výměře 24,06 m2, místnost č. 444 o výměře 1,94 m2, 

místnost č. 445 o výměře 1,93 m2) a dále společné prostory, místnost číslo 430, 450, 451  

o výměře 13,42 m2, celková výměra 37,48 m2, to vše ve 4. nadzemním podlaží domu  

č. p. 720, k. ú. Nové Město, Palackého 5, Praha 1, nájemce: Gyn Krup s.r.o., IČ: 28192567, 

stávající účel nájmu: ordinace lékaře specialisty v oboru gynekologie a porodnictví, a to za 

podmínky navýšení nájemného na částku ve výši 160 Kč/m2/měsíc, 

2) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 v souladu s bodem 1) 

tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

15.04.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:20 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0349. 

 

49. Pronájem části nebytového prostoru č. 1933/103 v domě č. p. 1933, Na Poříčí 36,  

k. ú. Nové Město, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

32 

 

1) bere na vědomí 

• žádost čj. ÚMČ P1 606335/2023 doručenou dne 28.12.2023 společností EP-SC s.r.o.,  

IČ: 00550426, se sídlem Václavské nám. 819/43, 110 00 Praha 1 o změnu v nájemních 

vztazích k nebytovým prostorům v domě čp. 1933, Na Poříčí 36, k. ú. Nové Město,  

Praha 1, 

• záměr č. 07/024/OTMS/DU, ÚMČ P1 111185/2024 zveřejněný na úřední desce od 06. do 

21. března 2024, 

2) schvaluje v souladu se smlouvou o správě, údržbě a opravách nemovitosti č. CES: 

2009/2427 ve znění dodatků pronájem části nebytového prostoru č. 1933/103 v domě čp. 

1933, stojícím na pozemku parc. č. 214, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 36, Praha 1 o výměře 

20,08 m2 zejm. za dále stanovených podmínek: 

• nájemce: Júsuf Halabak, IČ: xxxxxxxx, se sídlem xxxxxxxxxx xxx, 468 01 xxxxxxxx 

xxx xxxxx x xxxxxxx, 

• nájemné: 10.000 Kč/měsíc, 

• na dobu určitou: do 31.12.2025 bez možnosti prodloužení, 

• účel nájmu: kadeřnictví, 

3) ukládá informovat žadatele o tomto rozhodnutí 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

17.04.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:21 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0350. 

 

50. Záměr výpůjčky pozemku parc. č. 2251, k. ú. Nové Město, obec Praha  

(Mezibranská 577/19, Praha 1) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost Společenství vlastníků Mezibranská 577 Praha, doručenou pod  

č. j. UMCP1 137755/2024 dne 13.03.2024 ve věci uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku 

parc. č. 2251, k. ú. Nové Město, obec Praha,  

2) schvaluje záměr výpůjčky pozemku parc. č. 2251, ostatní plocha, způsob využití zeleň,  

k. ú. Nové Město, obec Praha (vnitroblok domu čp. 577, Mezibranská 19, Praha 1), o výměře 

193 m2, pro Společenství vlastníků Mezibranská 577 Praha, se sídlem Praha 1, Mezibranská 

577/19, PSČ 11000, IČ: 27235157, zejm. za těchto podmínek: 

• doba: 3 roky ode dne uzavření smlouvy, 

• účel: odpočinek a oddech vlastníků a oprávněných uživatelů jednotek v domě čp. 577, 

k. ú. Nové Město, pravidelná péče o pozemek, umístění popelnic na komunální odpad, 

účelnější zajištění péče  o společné části budovy č. p. 577 přístupem z dotčeného 

pozemku, 

• omezení rozsahu účelu smlouvy: nepovoluje se užívání osobám v rámci sjednaného 

krátkodobého ubytování formou AirBNB, Booking.com, ani jiným způsobem sjednaného 

krátkodobého ubytování v domě čp. 577, Mezibranská 19, Praha 1,   

3) ukládá zveřejnit záměr výpůjčky v souladu s odst. 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

16.04.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:22 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0351. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

33 

 

51. Pronájem a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 754/2, k. ú. Malá Strana, obec 

Praha (Na Kampě 512/11, Praha 1) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost pana xxxxxx xxxxx, vlastníka bytové jednotky č. 10, doručenou pod 

čj. UMCP1 134707/2024 dne 12.03.2024 ve věci narovnání vztahu vzhledem k postavenému 

lešení z důvodu probíhající rekonstrukce půdního bytu č. 10 v bytovém domě čp. 512, Na 

Kampě 11, Praha 1, 

2) schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 754/2, k. ú. Malá Strana, obec Praha, resp. plochy 

pro umístění lešení za účelem rekonstrukce půdního bytu č. 10 v bytovém domě čp. 512, ul. 

Na Kampě 11, Praha 1 o rozměrech 2,721 x 1,728 m, na dobu 29 dní ode dne uzavření 

smlouvy pro stavebníka pana xxxxxx xxxxx, bytem Na Kampě 512/11, Praha 1, za cenu 

minimálně stanovenou znaleckým posudkem za každý započatý m2 pronajaté plochy/den 

a 

dohodu o narovnání za užívání části pozemku parc. č. 754/2, k. ú. Malá Strana, obec Praha, 

resp. plochy pro umístění lešení za účelem rekonstrukce půdního bytu č. 10 v bytovém domě 

čp. 512, ul. Na Kampě 11, Praha 1 o rozměrech 2,721 x 1,728 m, bez právního důvodu, za 

cenu minimálně stanovenou znaleckým posudkem za každý započatý m2 pronajaté 

plochy/den, se stavebníkem panem xxxxxxx xxxxxx, a to za období od 28.02.2023 do dne 

předcházejícího uzavření nájemní smlouvy v souladu s předchozím ustanovením,  

3) ukládá uzavřít smlouvu spolu s dohodou o narovnání v souladu s odst. 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 19.04.2024. 

4) schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 754/2, k. ú. Malá Strana, obec Praha, resp. 

plochy pro umístění lešení za účelem rekonstrukce půdního bytu č. 10 v bytovém domě čp. 

512, Na Kampě 11, Praha 1, o rozměrech 2,721 x 1,728 m, na dobu neurčitou a počínaje 

následujícím dnem po ukončení platnosti smlouvy uzavřené v souladu s odst. 2) tohoto 

usnesení na 29 dní pro stavebníka pana xxxxxx xxxxx, za cenu minimálně stanovenou 

znaleckým posudkem za každý započatý m2 pronajaté plochy/den, 

5) ukládá zveřejnit záměr v souladu s odst. 4 tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

19.04.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 16:23 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0352. 

 

Mgr. Müller požádal o znovuotevření bodu:  

40. Žádost o snížení nájemného u nebytového prostoru v domě č. p. 693, k. ú. Nové Město, 

Školská 28, Praha 1 – pro  hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

Mgr. Müller doporučil znovu hlasovat o usnesení v kladné variantě B, která bude doplněna o 

zdůvodnění podpory nájemce v bodě 1):  

„RMČ P1 bere na vědomí –   

1.2 vyjádření Komise sociální Rady MČ Praha 1 ze dne 14.02.2024 s návrhem na snížení 

nájemného o 50% z důvodu, že se jedná o unikátní kulturně-sociální službu, která nezapadá do 

žádného grantového programu vyhlášeného MČ Praha 1 a je poskytována zdarma osobám s 

mentálním postižením nebo na autistickém spektru. Předkladatel Mgr. Vaněk se s tímto 

ztotožnil. 

Pro přijetí upraveného usnesení ve variantě B hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1,  

1 se zdržel/a hlasování. 

V 16:34 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0353. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

34 

 

52. Pronájem části pozemku parc. č. 16, k. ú. Malá Strana, obec Praha, Malostranské 

nám. 262/9 (restaurační zahrádka) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

• žádost č.j.: ÚMČP1/0164417/2024 ze dne 09.01.2024 od společnosti CAFFETERIA M.N.9, 

s.r.o., IČ: 01438719 – nájemce nebytového prostoru v domě Malostranské nám. 262/9, k. ú. 

Malá Strana, obec Praha, 

• Komise obecního majetku (KOMA) – dne 24.01.2024 – doporučuje RMČ souhlasit  

s pronájmem, 

• Komise obchodu a služeb (KOOS) – dne 17.01.2024 – projednala žádost a doporučila RMČ 

pronájem. Dále doporučila nájemné 58 Kč + valorizaci, 

• záměr č. ÚMČP1/112641/2024/FN/09 zveřejněný na úřední desce od 04.03.2024 do 

20.03.2024, 

2) schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 16, k. ú. Malá Strana, obec Praha, společnosti 

CAFFETERIA M.N.9, s.r.o., IČ: 01438719, se sídlem Malostranské náměstí 262/9, 118 00 

Praha 1, zejména za těchto podmínek: 

• účel: zřízení a provozování restaurační zahrádky Bistro & restaurace Skalla, s provozní 

dobou denně od 8:00 do 23:00 hod., 

• nájemné: 62 Kč/započatý m2/den, 

• doba nájmu: doba určitá, 

• výměra rest. předzahrádky: od uzavření smlouvy do 28.03.2024 – výměra 3,74 m2; od 

29.03.2024 do 13.10.2024 – výměra 10 m2 a dále od 14.10.2024 do 31.10.2024 – výměra 

na 3,74 m2, 

• umístění: před provozovnou restaurace Bistro & restaurace Skalla (Malostranské náměstí 

262/9, Praha 1) denně odklízena, bez hudební produkce, 

• další podmínky: nájemce bude akceptovat podmínky dle „Manuálu pro kultivovanou 

Prahu – Restaurační zahrádky“ a zachová „průchodnost“ chodníku min. 1,8 m, 

• provoz možný teprve po předložení závazného stanoviska vydaného MHMP/OPP 

pronajímateli, 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s odst. 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 31.05.2024. 

Diskuse: 

Mgr. Müller požádal, aby u všech materiálů, týkajících se provozu restauračních předzahrádek, 

byla uvedena informace o tom, zda provozovatel hradí místní poplatek za užívání veřejného 

prostranství (příp. čestné prohlášení žadatele).  

Ing. Antalová apelovala na zajištění průchodu pro pěší a lidi na vozíku na chodníku.  

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:36 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0354. 

 

53. Dodatek č. 10 k pojistné smlouvě č. 899-25910-12 o pojištění majetku podnikatelů 

(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění strojů, pojištění elektronických 

zařízení) a o pojištění odpovědnosti (CES 2018/0469) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

• aktualizaci příloh č. 2 a 3 pojistné smlouvy – seznam staveb, řádek 200 – 205, kde došlo ke 

změně a seznam budov, řádek 525 – 527, kde došlo ke změně, 

• celková pojistná částka se nemění, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

35 

 

2) schvaluje uzavření dodatku č. 10 k pojistné smlouvě č. 899-25910-12 o pojištění majetku 

podnikatelů (pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění strojů, pojištění elektronických 

zařízení) a o pojištění odpovědnosti ze dne 26.04.2018 (CES 2018/0469 ve znění dodatků  

1 - 9), se spol. Generali Česká pojišťovna a. s., IČ: 45272956, se sídlem Spálená 75/16,  

113 04 Praha 1, jehož předmětem bude: 

aktualizace přílohy č. 2 a 3 pojistné smlouvy – seznam staveb, kde došlo ke změně v řádcích 

200 – 205 a seznam budov, kde došlo ke změně v řádcích 525 – 527 s tím, že celkové roční 

pojistné z výše uvedené pojistné smlouvy se po provedených úpravách nemění, 

3) ukládá podepsat dodatek č. 10 v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.04.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:37 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0355. 

 

54. Výběr nejvhodnější nabídky „Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu, Městská 

část Praha 1“ 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí písemné zprávy o hodnocení nabídek k zadávacímu řízení „Pojištění 

majetku a odpovědnosti za újmu, Městská část Praha 1“, interní evid. č. 24/0001/VZ, zprávy 

jsou přílohou tohoto usnesení uloženou v OVO, 

2) rozhodla zadat veřejnou zakázku „Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu, Městská část 

Praha 1“ dodavateli/pojistiteli: Generali Česká pojišťovna a.s., IČO: 45272956, se sídlem 

Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1 za nabídkovou cenu: 

• výše ročního pojistného: 6.469.232 Kč, 

• vyhrazená změna závazku ze smlouvy týkající se ceny: zadavatel/pojistník si, v souladu  

s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vyhradil změnu 

závazku z této smlouvy, a to pro případ zmenšení pojištěného majetku pojistníka nebo 

pro případ nabytí nového majetku do vlastnictví pojistníka, který bude nutné zahrnout do 

seznamu pojištěného majetku, nebo pro případ navýšení ceny stávajícího již pojištěného 

majetku. Pojistné podmínky pro takovýto majetek budou vycházet z uzavřené pojistné 

smlouvy, která vzešla z tohoto zadávacího řízení, 

smlouva na dobu neurčitou, 

3) ukládá uveřejnit oznámení o výběru dodavatele 

3.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ. 

Termín: 03.04.2024. 

4) ukládá uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem ve smyslu bodu 2) tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.04.2024. 

5) svěřuje pravomoc starostce městské části, na základě § 94 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., 

o hlavním městě Praze, uzavírat dodatky k pojistné smlouvě za podmínky, že takový 

dodatek: 

• vzniká pouze jako důsledek vyhrazené změny závazku ze smlouvy, upravuje změnu v 

pojišťovaném majetku MČP1 a s tím spojenou změnu ve výši pojistného a zároveň, 

• změna výše pojistného (+/-) nepřekročí 49.999 Kč, 

6) ukládá podepisovat dodatky k pojistné smlouvě dle bodu 5) tohoto usnesení 

6.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.04.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

36 

 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 5 přítomných členů/členek RMČ P1, 2 se zdrželi 

hlasování. 

V 16:43 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0356. 

 

55. Výběr nejvhodnější nabídky „Oprava uliční fasády domu č. p. 821, k. ú. Nové Město, 

Václavské nám. 39, Praha 1“ 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí protokoly z jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek k 

zadávacímu řízení „Oprava uliční fasády domu č. p. 821, k. ú. Nové Město, Václavské  

nám. 39, Praha 1“, interní evid. č. 23/0189/VZ, protokoly jsou přílohou tohoto usnesení 

uloženou v OVO, 

2) rozhodla zadat veřejnou zakázku „Oprava uliční fasády domu č. p. 821, k. ú. Nové Město, 

Václavské nám. 39, Praha 1“ dodavateli: ALMDATA s.r.o., IČO: 29074509, se sídlem 

Hybernská 1012/30, Nové Město, 110 00 Praha 1 za nabídkovou cenu: 12.578.046 Kč bez 

DPH, 

3) ukládá uveřejnit, v souladu s textem výzvy, oznámení o výběru dodavatele 

3.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ. 

Termín: 05.04.2024.  

4) ukládá uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem ve smyslu bodu 2) tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.04.2024.  

Diskuse: 

Předkladatel Mgr. Vaněk informoval, že zástupce spoluvlastníka nemovitosti (spol. Matzner 

Legal) byl členem komise pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek a doplnil, že 

spoluvlastník se bude finančně spolupodílet na akci. 

Pan Bureš doporučil zkoordinovat akci s rekonstrukcí horní části Václavského náměstí, která 

bude v nejbližší době zahájena.  

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 16:49 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0357. 

 

56. Vyhlášení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Hybernská 28 – 

zadní trakt“ zadané v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, ve zjednodušeném podlimitním řízení – rozšíření 

předmětu plnění 

Materiál předložil Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí informaci o rozšíření předmětu plnění podlimitní veřejné zakázky na 

stavební práce s názvem „Hybernská 28 – zadní trakt“ o stavební úpravy související se 

změnou užívání dvou kanceláří v zadním dvorním (jižním) traktu bytového domu v 

mezaninu na byt o dispozici 3+kk. Toto rozhodnutí bylo potvrzeno i v Komisi pro investice,  

2) schvaluje rozšířit předmět plnění podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem 

„Hybernská 28 – zadní trakt“, 

3) ruší část usnesení č. UR23_0858 ze dne 11.07.2023 v bodě 2) „ukládá zajistit kroky vedoucí 

k vyhlášení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem ´Hybernská 28 – zadní 

trakt“, 

4) ukládá zajistit kroky vedoucí k vyhlášení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce  

s názvem „Hybernská 28 – zadní trakt“ v rozsahu dle bodu 2 tohoto usnesení 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

37 

 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.06.2024. 

5) ruší část usnesení č. UR23_0858 ze dne 11.07.2023 v bodě 5) a část usnesení č. UR23_1193 

ze dne 10.10.2023 v bodě 3) „ukládá zveřejnit zadání veřejné zakázky na profil zadavatele 

a na Tender Areně“, 

6) ukládá zveřejnit zadání veřejné zakázky ve znění bodu 2) tohoto usnesení na profil 

zadavatele a na Tender Areně 

6.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ. 

Termín: 30.06.024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:50 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0358. 

 

57. Zahájení realizace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem 

„Chodníkový program – ulice Ve Smečkách 1-33“ 

Materiál předložil Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí důvody vedoucí k realizaci akce „Chodníkový program – ulice  

Ve Smečkách 1-33“ a projednání akce komisí pro investice a její doporučení k realizaci, 

2) rozhodla o zahájení realizace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem 

„Chodníkový program – ulice Ve Smečkách 1-33“ v souladu s Pravidly pro zadávání 

veřejných zakázek Městskou částí Praha 1, 

3) ukládá předložit Radě MČ P1 rozpočtové opatření k pokrytí nákladů na realizaci akce 

3.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 30.04.2024. 

4) ukládá zahájit kroky vedoucí k realizaci akce „Chodníkový program – ulice  

Ve Smečkách 1-33“ 

4.1 Zodpovídá: Ing. Jakub Dvořák, pověřený vedením odboru technicko-investičního. 

Termín: 30.05.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel Ing. Ryvola doplnil usnesení v bodě 3) textem: „…z ORJ 0312 na ORJ 0318“ a 

v bodě 4): „…za podmínky finančního krytí zakázky dle bodu 3) tohoto usnesení“. 

Na návrh Ing. Antalové (se souhlasem předkladatele) bylo usnesení doplněno v bodě 4) textem: 

„… za dodržení obecně technických požadavků zabezpečujících užívání osobami s omezenou 

schopností pohybu a orientace“.   

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:53 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0359. 

 

58. Předběžný návrh Programu 15. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 16.04.2024 

Členové RMČ P1 diskutovali nad seznamem bodů, které vyplynuly z předchozích jednání 

zastupitelstva, usnesení ZMČ P1 či RMČ P1, doručených žádostí, diskusí a aktuálních 

problémů, jenž je potřeba zařadit na Program 15. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1, které se 

bude konat v úterý 16.04.2024 od 10:00 hod., ale nikoliv v Malém sále na Žofíně, ale výjimečně 

ve velkém sále Nové radnice MHMP, Mariánské nám. 2.  

Případné další body je možno zařadit do Programu (a odevzdat písemné materiály) nejpozději 

do 04.04.2024, pozdější návrhy budou již v bodě „Různé“.   

K tomuto bodu nebylo navrženo ani přijato žádné usnesení.   

 

59. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

Paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská předložila členům/členkám RMČ P1 návrh na změnu 

zodpovědné osoby u dvou usnesení dle předložené žádosti a návrh na posunutí termínů dvou 

nesplněných úkolů (viz příloha usnesení uložená v OVO). 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

38 

 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 17:00 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0360. 

 

60. Dopisy Radě MČ Praha 1 

 Dopis od Bc. Miroslava Stejskala 

RMČ P1 obdržela dopis Bc. Miroslava Stejskala, ředitele Obvodního ředitelství Městské policie 

Praha 1, se žádostí o přidělení 10 parkovacích míst v garážích Opletalova 9, Praha 1 pro 

strážníky Prahy 1. 

Odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 19.04.2024. 

 Dopis od Iradje Kimia 

RMČ P1 obdržela dopis Iradje Kimia ze společnosti ESTER Center s.r.o., ve věci nebytového 

prostoru na adrese Žatecká 8 (Kaprova 9), Praha 1, kdy s nimi nebyla podepsána smlouva o 

smlouvě budoucí na tyto nebytové prostory. 

Odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 21.04.2024. 

 Dopis od generálmajora Ing.Václava Vlčka, MSc. 

RMČ P1 obdržela dopis generálmajora Ing. Václava Vlčka, MSc., velitele Velitelství pro 

operace, se žádostí o bezplatné využití Paláce Žofín, bezplatný zábor Hradčanského náměstí a 

Slovanského ostrova, a to v souvislosti s konáním výjezdního zasedání Vojenského výboru 

NATO ve dnech 13.-15.09.2024 u příležitosti 25. výročí vstupu ČR do Severoatlantické aliance. 

Odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1, ve spolupráci s Mgr. Bodečekem,  

1. místostarostou MČ P1. Termín: 21.04.2024. 

 Dopis od Barbory Vojířové 

RMČ P1 obdržela dopis Barbory Vojířové, občanky Prahy 1, s návrhem na osvětlení nově 

vybudovaných schodů v Divadelní ulici, a to z důvodu bezpečnosti. 

Odpoví Ing. Karel Grabein Procházka, člen RMČ P1. Termín: 26.04.2024. 

 Dopis Ester Pacltové 

RMČ P1 obdržela dopis Ester Pacltové, zakladatelky a ředitelky neziskové organizace Místní 

místním, se žádostí o vhodné nebytové prostory na území MČ Praha 1, které by sloužily jako 

kanceláře pro malý tým organizace. 

Odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 25.04.2024. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 17:14 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0361. 

 

 

11. schůze Rady MČ Praha 1 dne 26.03.2024 

začala v 13:15 hod. a skončila v 17:15 hod. 

 

Ověřovatelé: 

 

 v. r.  v. r. 

  člen Rady  starostka 

   městské části Praha 1  městské části Praha 1 

    Mgr. Michal Müller  Mgr. Terezie Radoměřská 

 

  v. r.   

  zapisovatelka  

  Marie Adamová 

 

 Zápis byl vyhotoven dne 03.04.2024 a jeho součástí je celkový přehled přijatých 

usnesení.  


